
ماجرای استعفای حاج احمد متوسلیان
ماجرای استعفای حاج احمد متوسلیان از تیپ محمد رسول الله)ص( چه بود؟

سه روز پیش از آغاز عملیات بیت المقدس، در حالی کلیه یگان ها در تلاش 
هســتند تا آمادگی لازم را برای عملیات کسب نمایند و امکانات پشتیبانی، 
رزمی و نیز نیروهای خود را به منطقه عملیات منتقل نمایند که این مرحله 
از مشکل ترین مراحل از اجرای عملیات است. احمد متوسلیان، فرمانده تیپ 
محمد رســول الله )ص( با توجه به مشــکلات حل نشده تیپ و نیز مسائل 
مربوط به ادغام پادگان ارتش، اســتعفای خود را برای فرمانده قرارگاه نصر؛ 
حسن باقری ارسال می کند که بلافاصله باقری پاسخ او را داده و ایشان را به 

صبر و تحمل مشکلات توصیه می کند: 
از: احمد متوسلیان
به: ف - ق - نصر

به علت ناعدالتی ها و عدم کارایی که به چشم می خورد و فشار زیادی که از 
این بابت وارد می شــود اینجانب قادر به انجام وظیفه در رده مسئولیت تیپ 

نمی باشم و حاضر هستم تحویل مقامات پیگیر در این رابطه بشوم.
احمدمتوسلیان 

۶۱/۲/۷
شهید باقری هم در جواب برای حاج احمد می  نویسد:

از: ق نصر
به: ف تی ۲۷ محمد رسول الله)ص( برادر احمد متوسلیان

نامه شما واصل گردید اینجانب با توجه به تذکراتی که قبلاً به شما داده ام و 
گفته ام که به طور شکاک به قضایا نگاه می کنید ولی گویا مسئله حل نشده 

است.
در مورد کارایی، بنده اســتعداد و زحمات شــما را در مسئولیت تیپ تأیید 

می کنم و معتقدم که برای این کار کارایی کافی را دارید.
در مورد فشــار نیز، ان شاء الله که فشارها به خاطر خدا می باشد و به خاطر 

خداوند نیز تحمل می شود.
در ســایر امور نیز در رده قرارگاه نمی باشد و مطلب باید با فرماندهی قرارگاه 
مرکزی کربلا به طور حضوری مطرح شود و شما کما فی السابق در مسئولیت 

فرماندهی تیپ ۲۷ محمد رسول الله)ص( مسئولیت دارید.
ف- ق- نصر- حسن باقری

گیرنده: قرارگاه مرکزی کربلا با پیوست نامه برادر احمد متوسلیان

مرد سالاری در دنیای غرب
صفحه مجازی »ریحانه« منتســب به دفتر 
حفظ و نشــر آیت الله خامنــه ای همزمان با 
روز جهانــی زن، عکس  نوشــته ای از بیانات 
ایشــان در ارتباط با نگاه ابزاری غرب به زنان 
را تحت عنوان »مرد سالاری در دنیای غرب« 
منتشــر کرد. در متن این پست آمده است: 
»رهبر انقلاب: از نشــانه های مردســالاریِ 

غربی ها همین اســت که زن را برای مرد می خواهنــد؛ لذا می گویند زن آرایش 
کند، تا مرد التذاذ ببرد! این مرد ســالاری اســت، این آزادی زن نیست؛ این در 
حقیقت آزادی مرد اســت. می خواهند مرد آزاد باشــد، حتّی برای التذاذ بصری؛ 
لذا زن را به کشــف حجــاب، آرایش و تبرّج در مقابل مرد تشــویق می کنند!«.

حامی مظلومین
در پی انتصاب حجت الاسلام والمسلمین 
رئیســی به ســمت ریاســت قوه قضائیه 
کاربران فضای مجازی با هشتگ #رئیسی 
به استقبال ریاست جدید قوه قضائیه رفتند. 
نمونه هایی از پست های منتشر شده توسط 
کاربــران را می خوانید: »یکی از مهم ترین 
وظایف قــوه قضایی تزریق امید به جامعه 
از طریق مجازات مفســدان تو کشوره که 

نتیجه اون تو یک پوشش رسانه ای قوی بروز پیدا می کنه. ان شاء الله که آقای 
رئیســی با مدیریت انقلابی و جهادی در قوه قضائیه این امید کمرنگ شده را 
به جامعه برگردونه...اگر تا دیروز حامی و ســید محرومان بود، از امروز با حکم 

ولی امرش، حامی و سید مظلومین و دشمن فاسدین و ظالمین هم شد«.

پیروزی چغاله بادام!
چند روزی اســت که چغاله بادام و قیمت 
غیرمنطقی اش به یکی از ســوژه های داغ 
فضای مجازی تبدیل شــده است! ارژنگ 
امیرفضلی هم در این باره پست طنزی در 
صفحه اینســتاگرامش منتشر کرد که در 
کمال تعجب اینستاگرام این پست را مغایر 
قوانین این شــبکه اجتماعی دانست و آن 
را حذف کرد! این هنرپیشه در اینستاگرام 

نوشت: »چغاله پیروز شد!در پی فریادهای ارژنگ امیرفضلی و گریه های او برای 
شنیدن قیمت 400 هزار تومانی چغاله بادام، اینستاگرام پست او را حذف کرد و 

او را در فهرست خروج از اینستاگرام قرار داد!«.

مسئولان به خواب رفته اند
چند روز پیــش فیلمی در فضای مجازی 
منتشر شــد که در آن مســئول یکی از 
نمایندگی های سایپا در جواب اعتراض های 
یکی از مشتریان خانم، به او سیلی می زند! 
محمد علی وکیلی، نماینده مردم تهران در 
مجلس در ارتباط با این فیلم در توییترش 
نوشت: »وقتی بی اعتباری حقوق ملت در 
سایپا تبدیل به رویه می شود، باید از سیلی 

بی غیرتی به یک خانم توسط کارمند مرد کسی متعجب نشود و حتماً مسئولان 
مربوطه مثل همیشه در خواب غفلت بی اعتنایی فرو رفته اند!«.

عکس گرام مجازآباد
کمالی: تختی با همه مدال های جهانی و المپیکش، 
برای مردم ایران بیشــتر حُکم یک پهلوان را داشت تا 
قهرمان ورزشی. مردمی که قهرمان  هایشان از دل پرده 
سینما و فیلم  فارسی ها بیرون می آمد، غلامرضا تختیِ 
بچه پایین  شهرِ ســاکن نازی  آباد یک قهرمان واقعیِ 
واقعی بود. از جنس خودشان. ایرانی ها تختی را فقط 
یک نام نمی  دانند، بلکه کلید واژه ای است که شنونده 
را ارجــاع می دهــد به منش پهلوانــی و خصلت های 

جوانمردانه. 
پس باید به این مردم حق بدهیم که نخواهند باور کنند 
اسطوره  شان چهل و اندی سال دست به خودکشی زده 
است، چون در نگاه و باور آن ها هیچ پهلوان و قهرمانی 
از جنس همان فیلم  فارسی ها خودش را نمی کُشد. در 
ذهن آن ها تنها حالت مرگ یک اسطوره کشته شدن 
به دست بدخواهانش است نه چیز دیگری. برای همین 
هم هســت که حــالا صحبت های صریــح و بی  پرده 
جمشــید مشــایخی در یک برنامه تلویزیونی درباره 
خودکشی جهان پهلوان تختی صدای همه را درآورده 

و حاشیه  ساز شده است.

 از تختیِ کشته شده افخمی 
تا تختیِ توکلی و مشایخی

اولین بار جلال آل احمد کمی بعد از مرگ تختی، با رد 
خودکشی وی گفت که ما باور نمی کنیم جهان پهلوان 
خودکشی کرده باشد و او را به قتل رسانده اند. مدافعان 
فرضیه قتل تختی به ویژه انگشــت اتهام را به سمت 

شاهپورغلامرضا پهلوی، برادر شاه می گیرند.
زمانی که بهروز افخمی فیلم تختی را دســت گرفت 
تــا کار نیمه  تمــام علی حاتمی را تمــام کند، وقتی 
می  خواســت درباره مرگِ او حرف بزند، ترجیح داد با 
تصورات مردم جلــو برود و جهان پهلوانِ دیگری غیر 
از آن چیزی که آن ها دوســت دارند و در ذهنشــان 
سال های سال است که آن را پرورانده اند، خلق نکند. 
بهرام توکلی امسال اما طبق همان فرضیه ای جلو رفت 
که برای خیلی  از عشقِ تختی ها تابو بود و به هیچ وجه 
نمی خواستند و نمی  توانستند قبولش کنند. خودکشی. 
جمشید مشــایخی هم یکی، دو ماه بعد از جشنواره 
فجر و حاشیه هایی که حول محور تختی می چرخید، 
دست روی مرگِ تختی گذاشت و حرف های نا شنیده 
جدیدی از این ماجرا و خیلی مستقیم و بی  پرده گفت 
که تختی را نکشــتند، بلکه خودکشی کرده است. در 
ادامه حرف های او را می خوانید: »من شــیفته جهان 
 پهلوان تختی بودم. روزی از خدا خواستم اگر در کارم 
موفق شدم، یک  هزارم این مرد آدم و خاکی شوم؛ اما 
جهــان  پهلوان تختی با زنــی ازدواج کرد که از طبقه 
خودش نبود و همیشه او را در مجالس مختلف مسخره 

می کرد! 
بنابراین تختی اگر بــا او زندگی می کرد تختی نبود؛ 
اگــر طلاق می  داد هم تختی نبــود؛ تنها اگر خودش 
را می  کشــت تختی بــود.روزی به علــی حاتمی که 
می  خواســت داســتان جهان  پهلوان تختی را بسازد، 
گفتم تو نمی  توانی بســازی. چون اکثریتی او را قبول 
نمی کننــد. گفت 4۸ ســاعت به من وقــت بده. بعد 
برگشت گفت تختی با دوبنده سیاه، با تختی با دوبنده 
سفید کشــتی می  گیرند. سیاه  ســفید را ضربه  فنی 
می کند. بغلش کــردم و ماچش کــردم و گفتم این 

درسته. با صراحت معتقدم او خودکشی کرده است«.

 از روحِ آقا تختی شرم کنید
تابوشکنی مشایخی، آن هم روی آنتن زنده رسانه ملی 
به مذاق خیلی ها که هنــوز نمی  خواهند قبول کنند 
که اســطوره  شان خود کشی کرده است خوش نیامد 
و هنوز صحبت های جمشــید مشایخی تمام نشده و 
اســتاد به خانه شان نرسیده، شــروع به واکنش نشان 

دادن کردند. 
پرویز پرســتویی هم طبق معمول شروع کننده این 
ماجرا بود و در اینســتاگرامش از بی  حرمتی به جهان 
پهلوان حرف زد و به مجری برنامه هم حسابی تاخت: 
» ای  کاش استاد به این پرسش ها جواب نمی داد. اکنون 
طرف سخنم با آن مجری مثلًا رک، مثلًا باهوش و مثلًا 
پیروز میدان یا بهتر بگم، بازجوســت. چرا مثل خاله 
 زنک ها و فضول ها، اصرار بر کشف این مسئله 50 سال 

مسکوت مانده دارید؟
تا کی می  خواهیم به زندگی شخصی و خصوصی مردم 
بخصوص نامدارهای ملی مان سرک بکشیم؟ واقعاً این 

برنامه ها چیه که از رسانه ملی پخش می شه؟

جهان  پهلوان همیشه جهان  پهلوان بوده و خواهد بود. 
هیچ قدرتی نمی  تواند آقا تختی را خراب کند. اگرچه 

نخبه کشی رسم شده است. 
استاد مشایخی، قلباً دوستتان داشته و خواهم داشت 
و از خداوند بزرگ سلامتی شما پیشکسوت عالم هنر 

را خواهانم. 
کاش آن مجری بی  اخلاق به شما و آقا تختی ))جهان  
پهلوان(( بی حرمتی نمی کرد«.بهنوش طباطبایی هم 
یکی دیگر از خیل بازیگرانی بود که به دفاع از آقا تختی 
درآمد و نوشت: »شرم نمی  کنید از بازمانده های او...؟ از 
بازماندگان همسرش شرم نمی  کنید؟ آیا جهان  پهلوانی 
که پیش از مرگ حســابش را با همه صاف  کرده بود 
نمی توانست جایی حتی کوچک اشاره  ای کند که در 

زندگی شخصی اش بر او چه گذشته؟!
چقدر نفرت  انگیز است که نورافکن می تابانید و سرک 
می کشــید در زندگی خصوصی شــخصیتی که باید 

سرمایه فرهنگی نسل های پس از خود باشد«.

 حرمت جهان پهلوان را نشکنید
اما فقط بازیگران و هنرمندان نبودند که حسب وظیفه 
نانوشته ای که برای خودشان متصور هستند، به مرگِ 
تختی واکنش نشان دادند و مردمِ کوچه و بازار که حالا 
بخشی از آن ها در توییتر و اینستاگرام حضور دارند هم 
شروع کردند به بحث و جدل درباره این پرسش مبهم 
تاریخِ ایران که آیا تختی خودکشی کرده یا کشته شده 
است؟ عده ای از کاربران مثل خیلی از مردم ایران، به 
هیچ عنوان در کَتشان نمی  رود که آقا تختی خود کشی 
کرده باشد و برای همین طبیعی است که واکنششان 
به این داستان منفی باشــد و مطالبی در شبکه های 
اجتماعی بنویسند که خیلی هایش قابل چاپ نیست. 
در میــان همه توییت هایی که در ایــن یک، دو روزه 
منتشر شــد، حرف های میکائیل دیانی شاید از بقیه 
منطقی تر باشــد: »اگرچه با اونــم مخالفم! اما باز صد 
رحمت به بهرام توکلی که در فیلم تختی؛ کلی عوامل 
زمینه ای اســتبداد پهلوی را برای خود کشی تختی 
آماده می کند؛ برنامه اختیاریه؛ با اشتباه مرتضی فاطمی 
و بیان غلط جمشید مشایخی؛ کل خود کشی را به یک 

دعوای زن و شوهری تقلیل داد!«.

 تختی خودکشی کرده است
اما از آن  طرف کسانی هم بودند که هم تختی برایشان 
اســطوره بود و پهلوانی فراموش نشــدنی و هم اینکه 
داستان خودکشی برایشان تابو نبود و با آن کنار آمده 
بودنــد. یکی از کاربران در این  باره نوشــته بود: »این 
همه اصرار به خودکشــی نکردن تختی را نمی فهمم. 
آدمیزاده. می خواد تختی باشه یا هدایت.آدمیزاد گاهی 

خودشم غافلگیر می کنه.
تو لحظه هر کسی می تونه تصمیمات عجیبی بگیره که 
کسی انتظارشو نداره.حالا به هر دلیلی« کاربر دیگری 
هم به مصاحبه استاد هوشنگ ابتهاج اشاره کرده بود 
که ســایه در آن به صراحت گفته بــود که تختی به 
خاطر مشــکلات خانوادگی اش خودکشی کرده بود و 
فرضیه کشته شدنش به دست ساواک توهم توطئه ای 
بیش نیســت: »بعضی ها جوری از حرف های جمشید 
مشایخی درباره تختی تعجب کردند که انگار مشایخی 
توهین کرده است. یکی از احتمالات قوی درباره مرگ 
تختی، خودکشی هست و خیلی ها بهش اعتقاد دارند. 
حالا شــاید تو تلویزیون برای نخستین بار گفته شده 
ولی تو مجلات و کتاب ها بارها منتشــر شــده است. 

نمونه اش خاطرات سایه درباره تختی«. 
 

یک بار برای همیشه این موضوع را حل کنید
در همه سال های بعد از مرگِ جهان پهلوان، دو روایت 
خودکشــی یا قتل تختی حامیان و مخالفان خود را 
داشــت و در رسانه های رســمی کمتر حرفی درباره 
خودکشــی تختی شــنیده ایم. در این میان خیلی ها 
اعتقاد دارند درباره زندگی و شبهه های مرگ آقا تختی 
بهتر است و باید بی  طرفانه در رسانه ها گفت وگو شود 
و واقعیات تاریخی بدون سانسور مطرح شود. آن ها به 
نحوه ورود رسانه ملی به داستان مرگ تختی و بررسی 
آن در گفت وگو با یک چهره سینمایی انتقاد دارند و به 
نظرشان شاید بهتر بود بحث درباره معمای مرگ تختی 
و روایت هــای مختلفش با حضور چند مورخ و محقق 
این حوزه بررسی شود نه یک بازیگر سینما که خودش 

می  گوید هنگام مصاحبه خسته بوده است!
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ایستگاه
»حسین باستانی« چگونه از بی. بی. سی فارسی سر درآورد؟ 

میرزا بنویسِ ملکه

15
سینما سیما و

 نگاهی به فیلم »آشغال های دوست داشتنی«
 که اگر اکران نمی  شد برای اعتبار کارگردانش بهتر بود

توهم دوست نداشتنی

گفت وگو با مرجان بیگی فر، برگزیده سومین دوره جایزه »کتاب سال غزل«

محیط زندگی ام در شعر جریان دارد

احسان عبدی  پور یک بوشهریِ سردماغ است؛ کارگردان »تنهای تنهای تنها« 
و »پــاپ« و »تیک آف« و خیلی فیلم های دیگــر و البته یکی از صاحبان کافه 
حاج  رئیسِ بوشهر که همین اواخر درباره اش نوشته بودیم. اینستاگرام احسان 
را شاید بشود »دایره المعارف فرهنگ بوشهر« خواند. پست های اینستاگرامش 
را کــه ورق بزنید، یکهو به خودتان می آییــد و می  بینید که دارید کلمه ها را 
مثل یک بوشــهری اصیل می خوانید. ته  مایه  همه پســت های احسان مثل 
همــه فیلم هایش توی یکی از کوچه  پس کوچه های بوشــهر می  گذرد. البته 

سختی اش این است که درست کلمه هایش را بفهمید و هضم کنید.

  پادشاهِ بی رعیت
کلاس سوم دبستان، در اوج کوتاهي قد و ریزه پیزه گي اندام، زنگ آخر خانم ربیعاني 
کوبید روی میز،همه را ساکت کرد و جلو 3۷ نفر اعلام 
کرد عبدي پور مبصر کلاســه از فردا.شب، ۱000 
کیلو شده بودم. یه احساس قدرتي که تو عمرم تا 
الان تجربه اش نکــرده ام. با مِمانم هم با ابرو حرف 
مي  زدم. وقتي رفتم دم توالتِ ته حیاط که بار هفتا 
خونواده بخور روش بود، محل زن عاموم و 
پسر عاموم و ننه م که منتظر تو صف 
نشسته بودن نذاشتم، کوبیدم رو در 
و به اوني کــه داخل بود فقط دو 

کلمه گفتم: زود باش!
شب قدرت از چیشام مي خواس 
بزنه در و نذاشــت پلــک بزنم. 
مي خواســتم هوا روشن بشه و 
اولین روز مبصریم زودتر برسه. 
رعــد و بــرق قیامــت مي  کرد. 

مي ترکید و ...

تختی  کُشی 

12
ورزش

استقلال، سپاهان و تراکتور حریفان را درو می کنند

صدرنشینی نا امن سرخ ها
هفته بیســت و یکم لیگ برتر با ادامه صدرنشــینی پرسپولیس و توقف 
شــهرخودرو ادامه پیدا کرد. این در حالی اســت که تراکتور و اســتقلال 
خیلی آرام خودشــان را به صدر نزدیک  کردند. پنج شــنبه در مشــهد 
»شــهرخودرو« ســه امتیاز مهم را از دســت داد و از صدر کاملا دور شد. 
مردان یحیی با وجود حمایت همه جانبه هواداران و بازی بهتری که انجام 

دادند روی یک غافلگیری در اواخر بازی مغلوب ضربه مطهری شدند...

14
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 صحبت های جمشید مشایخی در برنامه تلویزیونی اختیاریه 
درباره مرگ  جهان پهلوان تختی حاشیه  ساز شد

 روایتی از اینستاگرام احسان عبدی پور که پر است
 از قصه آدم های خونگرم بوشهر

 دایره المعارف زنده
 فرهنگ بوشهر
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مردم

تکمله

روایت ادریس و احسان

گفت  وگوی ادریس عبدی  پــور درباره کافه حاج رئیس را همین اخیرها 
چاپ کردیم. ادریس برادر احســان است که امروز اینستاگرامش موضوع 
صفحه ماست. اگر روایت ادریس را خوانده باشید، می  دانید که این دو برادر 
دنیای ذهنی شان بوشهر است و بوشهر و بوشهر. داستان که می نویسند، 
همه آدم ها بوشهری اند. فیلم که می سازند، همه چیز در بوشهر می گذرد. 
اصلاً حرف هم که می  زنند تو یک بوشــهری اصیل را با همه دغدغه های 
امروزش لابه لای حرف هایش می بینی. شاید همین هم کمک کرد تا بعد 
از گفت وگــوی ادریس، خیلی پیام ها برایمان بیاید. چند نفری از خاطره 
سفرشان به بوشهر برایمان گفتند و شب هایی را که در کافه حاج رئیس 
گذرانده بودند. مثلاً یکی نوشته بود: »خوش  شانسی یعنی وقتی می  روی 

بوشــهر، شب جمعه یا شب شنبه ای را آنجا باشی تا برسی به خیام  
خوانــی کافه حاج رئیس...« یکی دو نفــر هم گفته بودند درباره 
»فستیوال کوچه« و اینکه امسال دومین جشنش برگزار می شود. 
خلاصه برایمان خیلی جالب بود که بعضی ها می روند یک گوشه 
و توی مرکز خلاصه نمی  شــوند، ولی انگار مرکز را می برند جای 

خودشــان و می  شــوند مرکز همه توجهــات، آن هم در 
یک کوچه متروکه در یک محله خلوت در یک شــهر 

کوچک. این هم از هنرهای برادران عبدی  پور است 
که در قلب خلیج فارس کار فرهنگی می کنند و باز 
مخاطب خودشان را دارند. اگر روایت اینستاگرام 
احســان را خواندیــد و قبلاً هم گفــت  وگوی 
ادریــس را خوانده بودید که چــه بهتر، ولی اگر 
قبلاً گفت وگوی ادریس را نخوانده بودید، صفحه 
مردم 29 بهمن را توی ســایت روزنامه ببینید.

10
  مردم   احسان عبدی  پور یک بوشهریِ سردماغ است؛ 
کارگردان »تنهای تنهای تنها« و »پاپ« و »تیک آف« و 
خیلی فیلم های دیگر و البته یکی از صاحبان کافه حاج 
 رئیسِ بوشهر که همین اواخر درباره اش نوشته بودیم. 
اینســتاگرام احسان را شاید بشــود »دایره المعارف 
فرهنگ بوشــهر« خواند. پست های اینستاگرامش را 

که ورق بزنید، یکهو به خودتان می آیید و می  بینید که 
دارید کلمه ها را مثل یک بوشهری اصیل می خوانید. ته 
 مایه  همه پست های احسان مثل همه فیلم هایش توی 
یکی از کوچه  پس کوچه های بوشــهر می  گذرد. البته 
سختی اش این است که درست کلمه هایش را بفهمید 

و هضم کنید.

آژانس محله ما سحرآمیز است. مجمعي است از سران سه قوه، 
تاجران و ملاکان تهران که فعلاً موقتاً مشکل کوچکي پیش 
آمده توي کارشــان و عجالتاً آمده اند آژانس که حوصله شان 
توي خانه سر نرود. دارایي، شغل، زمین ها و سمت هايِ وزارتيِ 
70درصدشــان را انقلاب گرفته که علي الاصول دهه فجر با 

دیدن اولین بیلبورد اتوبان سر حرفشان باز مي شود! 
امروز آژانس، مســئول تشــریفات دفتر امیرعباس هویدا را 
فرستاد دنبالم. امروز تا مقصد جاي هویدا نشستم براي خودم. 
گیرم حالا نه با رولزرویس، با یک پراید مشکي. مسئول شریف 
تشریفات، تا خودِ خیابان جهان آرا، از خصوصي ترین مسائل 
دفتر نخســت وزیري تا نشست و برخاست با فراماسون ها تا 
رفت و آمد وزرا و رؤســاي  جمهور کشورها و حرف هاي سر 

میز شــام که توي تاریخ نیامده، حرف زد. به نظرم 10 هزار 
صفحه تاریخ خوانده بود تا بتواند راننده آژانس بودن را زیرش 

دفن کند.
 آدم هایي که سر جایشان نیستند یا جایشان را دوست ندارند، 
خیلي خطرناکند. خیلي زیانبارند. نه خودشــان، خودشان 
 را دوســت دارند، و نه کســي آن ها را. چــون ایماني در کار

نیست .
 ما ایمان آدم ها را دوست داریم و مي  گذاریم پاي کاریزماشان. 
ما یکي که مؤمنانه 30 ســال کماچ مي پزد را دوست داریم. 
آدم باید قرار داشته باشد. با خودش، با لحظه اي که به سمتش 
مي آید، با نقطه اي که توش ایستاده. آدم اگر جاش را دوست 

ندارد، بهتر است سوار ماشینش بشود، برود.

 در عزای کل بشیر

از روي نکبت یا کمبود امکانات یا هر چي که بود، درست تو سني 
که بچِه ژاپنیا تو فکر دُرُس کردن ربات و مدار الکتریکي بودن، مو 

عاشق چاق کردن قلیون بودم. 
یکي که مي مُرد، عیشُــم بود. مردا و زنا، بعدي که دم در تو بغل 
صاب عزا از گریه کول مي  زدن، راهشون کج مي کردن میومدن 
ســمتم و قلیون مي گرفتن، مث امنیتیا که قبل پرواز کلتاشون 
تحویل حراست میدن، یواش نایلون تنباکوشون از تو جیب در 
میوردن و مي ذاشــتن تو مُشتم. یي یعني که: مو یه قلیون کِشِ 
مولف به حســاب میــام و هر تنباکویي از هــر ژانري که بدنم 

نمي کشم. 
زد و »کل بشیرِ تنگسیر« مُرد. غیر از رئیسعلي که اسیر خاک بود، 
آنچه تنگســیری رو سیاره زمین مي  زیست، خودشون رسوندن 
بوشــهر و لاکُ لیک کنان ریختن تو خونه کل بشیر. لحظه اي 
به خودم اومدم که هیفده تا پکَ تنباکو تو دستم بودُ تا میومدم 
حفظ کنم کدومشُ کي داده دستم، سه نفر دیگه از بغل پسر کل 
بشیر در میومد و قصدم مي کرد! خودم داشتم غرق مي شدم و هر 

کي هم مي رسید، یه سطل آبي رو سرم مي  ریخت. 
گریه م گرفته بود. دنبال مِمانم مي گشــتم لاي زنا که ول کنم 
برم زیر چادرش و غیب بشــم ولي نمي  دیدمش. تنباکوا قاطي 
شدن... از چاربستِ کمر داشتم مي  لرزیدم.... یهو »میشتِ خیري« 
اومد تو خونه مَنقلي و گفت: »زود باش نهِ! زود باش مردا منتظر 
قلیونـَـن...« و رفت. به لحظه ی فکر کردم که اولین تنگســیر رو 
قلیونش پکُ میزنه. بعد یهو سرشــو بالا میاره و غضبناک نعره 
مي زنه: »یي تنباکو مو نیس! تنباکوم کجااااان؟« و دومي و سومي 
و چارمي و به رئیس حسین که برسه و رئیس که برگرده و نگام 

کنه، تنگسیرا از مو چه باقي مي ذارن؟!
گلوم تنگ شــد، خواستم تو خودم بشاشــم که زدم زیر گریه... 
دویدم وسط حیاط و زدم زیر گریه، زیر نعره! تو خاکا پلکیدمُ با 
هق هق نعره زدم: »کل بشیر....کل بشیر! مو دوسِت داشتم سي 

چه مُردي کل بشیر!«
زنا دویدن سمتم. تنگســیریا هم اومدن. دختراي کل بشیرکه 
دیدن مونه غریبه سي بباشون چه لاکُ لیکي مي کنم، بنا کردن 
تو سر زدن. شیون در گرفت. عزایي بر پا شد که هنو بعدِ 20 سال 
تو رنکینگ اوله! هنو که هنوزه، پسرش هر جا مي بینتم مي گیره 

سرم ماچ مي کنه.

  پادشاهِ بی رعیت 
کلاس ســوم دبستان، در اوج کوتاهي قد و ریزه پیزه گي اندام، 

زنگ آخر خانم ربیعاني کوبید روی میز،همه را ساکت کرد و جلو 37 
نفر اعلام کرد عبدي پور مبصر کلاسه از فردا.

شب، 1000 کیلو شده بودم. یه احساس قدرتي که تو عمرم تا الان 
تجربه اش نکرده ام. با مِمانم هم با ابرو حرف مي  زدم. وقتي رفتم دم 
توالتِ ته حیاط که بار هفتا خونواده بخور روش بود، محل زن عاموم 
و پسر عاموم و ننه م که منتظر تو صف نشسته بودن نذاشتم، کوبیدم 

رو در و به اوني که داخل بود فقط دو کلمه گفتم: زود باش!
شــب قدرت از چیشــام مي خواس بزنه در و نذاشــت پلک بزنم. 
مي خواستم هوا روشن بشه و اولین روز مبصریم زودتر برسه. رعد و 
برق قیامت مي  کرد. مي ترکید و فلاش مي  نداخت تو در و دیوار وُ مو 

زورم بیشتر مي شد سي فردا. 
صبح، بارون ســیلاب کرده بود. چکمه م از انبــاري درآوردم. مِمانم 
گفت به نظرم مدرسه ها تعطیل باشن. گفتم: »لازم ني تو نظر بدي. 
مملکت صاب داره«. راه افتــادم. تا دم در اومد دنبالم، گفت: »ایناها 
پسرعاموهات، دخترعاموهات نرفتن. راهنمایي ها هم نرفتن«. گفتم: 
»لوسَن« و دویدم سمت مدرسه فروغي بسطامي. بارون هلم مي  داد 
و مــو پس نمي  رفتم. تو جوب و چاله تا کمــر مي رفتم و باز خودم 
مي  کشیدم بالا. مي خواستم وایسام جلو کلاس و نذارم نفس کسي در 
بیاد و هر کي جُم خورد اسمش بنویسم رو تابلو و یه ساعت التماسُم 

کنن که »عبدي پور جون ننه ت اسمم پاک کن! تو را بخدا!«
دلم مي خواســت با حدِّ زورم با گُرز بکوبــم رو میز و بگم »برپا« که 
خانم ربیعاني کیف کنه. دویدم. قبر پدر بارون. یکمین روز قدرتم بود. 
چارچکِ بارون بودم و مي  دویدم. هیچکي تو کوچه ها نبود، ولي مغز 
وحشي م باور همه چیو به تأخیر مي نداخت. رسیدم. فروغي 
بســطامي... تاریک، خلوت و خیس بود. چُر کردم. کسي 
نبود که روش حکومت کنم. هییییچکي. مث پادشــاه 
قصه شــازده کوچولو بودم. کاش فقط یکي اومده بود 
که بشــینه رو نیمکت و مو مبصرش باشم. ولي نبود. 
اشکم در اومد. روز یکم، قدرت زیر پامو خالي کرد. بابا 
اومد، برد نشوندم تو خونه ش کنار زن و بچه ش و پتو 
سیاهي انداخت دورم. همو لحظه از حَشَرِ قدرت متنفر 
شدم. به نظرش مو گناه داشتم. به نظرش مو دانش آموز 

بیچاره اي بودم. بچه هاش مث بدبختا نگام مي کردن.

   تاکسیِ راننده هویدا!

روایتی از اینستاگرام احسان عبدی پور که پر است از قصه آدم های خونگرم بوشهر

دایره المعارف زنده فرهنگ بوشهر 

صفحه 10    1397/12/18
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آگهی تغییرات شرکت تعاونی یکهزار و سیصد و چهل و پنج تولید شکلات و بن بن هامون زابل 
به شماره ثبت 695 و شناسه ملی 10500034712

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,12,01 که مدارک طی ش��ماره 83496 مورخ 1397,12,05 اداره تعاون ، کار و رفاه 
اجتماعی شهرس��تان زابل واصل گردیده اس��ت و تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1. اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین شدند: آقای خان محمد شهرکی به 
ش��ماره ملی 5338901897 و خانم مهلا ش��هرکی به ش��ماره ملی 3610610565 و خانم مرضیه لالینی به شماره ملی 5338902389 به عنوان اعضاء اصلی 
هیات مدیره و خانم خیرالنساءشهرکی به شماره ملی 5330149754 و آقای محمد شهرکی به شماره ملی 5338909022 به عنوان اعضاء علی البدل هیات 
مدیره برای مدت س��ه س��ال انتخاب گردیدند. 2. نصرت جوشن تن به شماره ملی 3620296952 به عنوان بازرس اصلی وآقای محمود شهرکی به شماره 

ملی 5338903539 به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب شدند. 3.صورتهای مالی سال 1396 مورد تصویب قرار گرفت .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری زابل )406094(
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آگهی تغییرات شرکت تعاونی معرق کاری صدف رونق خضرا چهار هزارو چهارصدو هفده کنارک
 به شماره ثبت 1532 و شناسه ملی 10512002447

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,09,29 که مدار ک طی شماره 73517 مورخ 1397,10,24 اداره تعاون ، کار و 
رفاه و اجتماعی شهرستان کنارک واصل گردیده است و تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1.اساسنامه جدید تعاونی در 52 ماده و 29 تبصره مورد 
تصویب قرار گرفت ومقرر ش��د اساس��نامه قبلی کان لک یکن تلقی گردد. 2.موارد ذیل به موضوع فعالیت تعاونی ) ماده 3 اساس��نامه( 
اضاف��ه گردی��د: ارائه آموزش انواع صنایع دس��تی به کارجویان پس از اخذ مجوز از مراجع ذیصلاح و ماده مربوطه در اساس��نامه اصلاح 

گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری چابهار )406093(
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آگهی تغییرات شرکت تعاونی یکهزار و سیصد و چهل و پنج تولید شکلات و بن بن هامون زابل 
به شماره ثبت 695 و شناسه ملی 10500034712

به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397,12,01 که مدارک طی ش��ماره 83303 مورخ 1397,12,04 اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی شهرستان زابل واصل گردیده 
است و تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1.آقای خان محمد شهرکی به شماره ملی 5338901897 به سمت رئیس هیات مدیره و خانم مهلا شهرکی به شماره ملی 3610610565 به 
سمت نائب رئیس هیات مدیره و خانم مرضیه لالینی به شماره ملی 5338902389 به سمت منشی هیات مدیره انتخاب و آقای محمد شهرکی به شماره ملی 5338909022 
به سمت مدیرعامل برای مدت سه سال انتخاب شدند. 2.کلیه قراردادها و اسناد رسمی و تعهد آوربانکی از قبیل چک و سفته و بروات و اوراق بهادار با دو امضاء : آقای 
خان محمد شهرکی رئیس هیات مدیره و آقای محمد شهرکی مدیرعام��ل و در غیاب رئیس هیات مدیره با دو امضاء خانم مهلا شهرکی نائب رئیس هیات مدیره و آقای محمد 

شهرکی مدیرعام��ل و مهر تعاونی دارای اعتب��ار است. اوراق عادی و نامه های اداری با امضاء آقای محمد شهرکی مدیرعام��ل و مهر تعاونی معتبر خواهد بود.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری زابل )406092(
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تاسیس شرکت با مسئولیت محدود خدمات مسافرت هوایی و گردشگری تفتان نگین پارسیان
 درتاریخ 1397,11,25 به شماره ثبت 7810 به شناسه ملی 14008148596

ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :تنظیم برنامه های مسافرتی ، فروش 
بلیط مسافرت ، ذخیره مکان و هرگونه اقدام مقتضی مربوط به خدمات ترابری مسافر به طور مستقیم یا غیر مستقیم فروش انواع بلیط هواپیما ، قطار ، 
اخذ ویزا ، برگزاری تورهای داخلی و خارجی با رعایت قوانین و مقررات سازمان هواپیمائی کشوری ، هرگونه نقل و انتقال سهام ، ایجاد و حذف یا قبول 
نمایندگی یا شعبه در هر نقطه از کشور و یا خارج از کشور و هرگونه تغییر نام در مفاد اساسنامه یا الحاق یا حذف یک یا چند ماده در اساسنامه ، ارائه 
کلیه خدمات مسافرت هوائی به صورت الکترونیکی صدور بلیط الکترونیکی و توسعه نرم افزارهای لازم جهت بهره برداری لازم ، افزایش یا کاهش 
سرمایه شرکت و انتقال سهام و همچنین انتقال مرکز اصلی و تغییر مدیرعامل می بایست با رعایت قوانین و مقررات و اعلام کتبی سازمان هواپیمائی 
کش��وری انجام پذیرد - به موجب نامه ش��ماره 63312 مورخ 1397,11,06 سازمان هواپیمایی کشوری ، - به موجب نامه شماره 972,175,21,687 مورخ 
1397,11,16 اداره کل میراث فرهنگی ، صنایع دس��تی و گردش��گری استان سیستان و بلوچس��تان درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع 
ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان سیستان وبلوچستان - شهرستان زاهدان - بخش مرکزی - شهر زاهدان-

محله بزرگمهر-کوچه میلان 1-کوچه بزرگمهر27]دانشگاه13[-پلاک 13-طبقه همکف- کدپستی 9816865365 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است 
از مبلغ 1000000 ریال نقدی میزان س��هم الش��رکه هر یک از ش��رکا آقای عباس��علی سرحدی به ش��ماره ملی 3620899134 دارنده 500000 ریال سهم 
الش��رکه آقای ثامن س��رحدی به ش��ماره ملی 3621937412 دارنده 500000 ریال سهم الش��رکه اعضا هیئت مدیره آقای عباسعلی سرحدی به شماره 
مل��ی 3620899134و ب��ه س��مت مدیرعامل ب��ه مدت نامحدود و به س��مت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای ثامن س��رحدی به ش��ماره ملی 
3621937412و به س��مت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : همچنین کلیه اوراق و اس��ناد بهادار و تعهد اور ش��رکت از 
قبیل چک سفته بروات قراردادها عقود اسلامی واوراق عادی با امضاء عباسعلی سرحدی یا ثامن سرحدی همرا با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات 

مدیر عامل : طبق اساسنامه ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری زاهدان )406090(
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تاسیس شرکت با مسئولیت محدود سهیل یادگار تجارت بلوچستان 
درتاریخ 1397,12,12 به شماره ثبت 7826 به شناسه ملی 14008192536

ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به ش��رح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :صادرات و واردات انواع کالاهای 
مج��از بازرگان��ی ، ترخیص کالا از کلیه گمرکات و بنادر کش��ور ، تهیه و توزیع ، بس��ته بندی و پخش و انبارداری انواع م��واد غذایی ، آجیل ، زعفران ، 
برنج ، خش��کبار و حبوبات و مواد ش��وینده و آرایش��ی ، بهداشتی و مواد نفتی و پتروش��یمی ، صادرات و واردات و نمایندگی فروش و خدمات پس از 
فروش تجهیزات صوتی و تصویری ، خودرو و کامپیوتر ،لپ تاپ ، موبایل و تبلت و دوربین عکاسی فیلمبرداری و لوازم جانبی آن و محصولات خانگی 
و الکترونیکی و آش��پزخانه وابزار آلات پزش��کی ، لوازم خودرو ، تولید و خرید و فروش کلیه مصالح س��اختمانی ، تهیه و توزیع و فروش و صادرات 
و واردات انواع کود ، بذر و س��موم کش��اورزی و صنعتی ، ش��رکت در نمایش��گاهای داخلی و خارجی ، دریافت کارت بازرگانی ،اخذ وام از کلیه بانک ها 
و موسس��ات دولتی و خصوصی ش��رکت در کلیه مزایدات و مناقص��ات دولتی و خصوصی ، درصورت لزوم پس از اخ��ذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط 
مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان سیستان وبلوچستان ، شهرستان زاهدان ، بخش مرکزی ، شهر زاهدان، کمربندی 
خرمشهر ، خیابان کمربندی خرمشهر ، کوچه خرمشهر 21 ] مدائن 22[ ، پلاک 25 ، طبقه دوم کدپستی 9817717465 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت 
اس��ت از مبلغ 1000000 ریال نقدی میزان س��هم الش��رکه هر یک از شرکا آقای محمد انصاری به ش��ماره ملی 3610263660 دارنده 500000 ریال سهم 
الش��رکه آقای عبدالحمید انصاری به ش��ماره ملی 3610630213 دارنده 500000 ریال س��هم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای محمد انصاری به شماره 
ملی 3610263660و به س��مت مدیرعامل به مدت نامحدود و به س��مت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای عبدالحمید انصاری به ش��ماره ملی 
3610630213و به س��مت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : همچنین کلیه اوراق و اس��ناد بهادار و تعهد اور ش��رکت از 
قبیل چک س��فته بروات قراردادها عقود اس��لامی واوراق عادی با امضاء محمد انصاری همرا با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق 

اساسنامه ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری زاهدان )406089(

آگهی تغییرات شرکت سرمایه گذاری عمرانی 
و بازرگانی بین المللی صادرات و واردات 
طوسا شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 
21790 و شناسه ملی 10380372771

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1397,07,07 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1 - 
به موضوع شرکت موارد ذیل الحاق و ماده مربوطه 
در اساس��نامه اص��لاح گردید: "فعالی��ت در زمینه 
واردات دام زن��ده و ف��رآورده ه��ای دامی ، نهاده 
های خوراک دام ، داروی دامی و تجهیزات مربوطه 
پس از اخ��ذ مجوزهای لازم و ثبت موضوع فعالیت 
مذکور به منزله اخ��ذ و صدور پروانه فعالیت نمی 

باشد " 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)406341(
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آگهی تغییرات موسسه سازمان اقتصادی 
رضوی موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 

1316 و شناسه ملی 10380129694
 ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عموم��ی عادی 
بطور ف��وق العاده م��ورخ 1397,09,18 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : - بازرسی حسابرسی و خدمات 
مدیریت آستان قدس رضوی به شماره شناسه 
مل��ی 10380033834 به عن��وان بازرس اصلی 
و آق��ای امیرعباس علاقه بندان به ش��ماره ملی 
0933926626 ب��ه عن��وان بازرس عل��ی البدل 
برای مدت یک س��ال مالی انتخ��اب گردیدند. - 
روزنامه کثیرالانتش��ار قدس جه��ت درج آگهی 

های شرکت تعیین شد
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)406394(
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آگهی تغییرات شرکت خورشید درخشان 
هشتم توس شرکت سهامی خاص به 
شماره ثبت 52273 و شناسه ملی 

14004345254
 به اس��تناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 
الع��اده م��ورخ 1397,05,10 تصمیمات ذیل 
اتخاذ ش��د : ماده 30 اساس��نامه به ش��رح 
ذی��ل اصلاح گردی��د: تعداد اعض��ای هیات 

مدیره مرکب از 5یا 7 عضوافزایش یافت 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و 
موسسات غیرتجاری مشهد )406420(
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آگهی تغییرات خیریه امام زمان عج 
موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 184 و 

شناسه ملی 10380032867
ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه مجم��ع عموم��ی فوق 
ش��ماره  نام��ه  و   1397,09,22 م��ورخ  الع��اده 
1914,2,2,516,1,68 م��ورخ 97,11,17 پلیس اداره 
اطلاع��ات و امنی��ت عموم��ی فا خراس��ان رضوی 
تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : -1اساس��نامه جدید 
موسس��ه مش��تمل ب��ر 41 م��اده و 30تبص��ره و 
جایگزی��ن اساس��نامه قبل��ی گردی��د -2 تعداد 
اعضای هی��ات امنا از 20 نفر ب��ه 17 نفر کاهش 

یافت
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 

رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری مشهد )406460(
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آگه�ی تغییر مرک�ز اصلی ش�رکت 
آوادی�س تج�ارت ماه�ان ش�رکت 
سهامی خاص به شماره ثبت 51929 

و شناسه ملی 14004238197
از مشهد به تهران به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ 1397,02,02 تصمیمات 
ذیل اتخاذ ش��د : مرکز اصلی ش��رکت از مشهد 
ب��ه آدرس جدید : ته��ران- قیطری��ه- خیابان 
چی��ذر- بلوار 35مت��ری قیطری��ه- پلاک -36 
طبق��ه دوم - کدپس��تی 1938974513 انتقال 
یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق 

اصلاح گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)406307(
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 آگهی تغییرات شرکت گهر گروه 
لرستان شرکت سهامی خاص به 
شماره ثبت 593 و شناسه ملی 

10740029994
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی 
فوق العاده مورخ 1397,10,16 تصمیمات 
ذیل اتخاذ ش��د : . تعداد اعضای هیات 
مدی��ره از 5 نفر به 3 نفر کاهش یافت 
و م��اده مربوط��ه در اساس��نامه اصلاح 

گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

لرستان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری دورود )405827(
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یادداشت

در بزرگداشت اول رجب، سالروز ولادت باقرالعلوم)ع( 
جهاد علمی، مبارزه فرهنگی و تلاش اقتصادی

معارف/ ناهید لاله زاری: امام باقر)ع( در امتداد اقدامات پدر بزرگوارشــان، 
راهکارهایی را برای ایجاد تحول فکری، فرهنگی و سیاســی در میان مردم 
و مبارزه با تحریف های به وجود آمده در معارف و احکام اســامی در پیش 
گرفتند؛ انحراف هایی که توسط خلفا و به نفع دستگاه خافت در اذهان مردم 
رسوخ پیدا کرده بود. ایشان در سخنرانی های متعدد، علت قیام امام حسین)ع( 
را شرح داده و حقایق تاریخی را به گوش مردم می رساندند؛ عاوه بر این در 
سخنانی »ولایت« را رکنی مهم در کنار نماز، روزه، زکات و حج معرفی کرده 
و مردم را از کمک به حکومت ســتمگر بازمی داشتند و می فرمودند: »هر که 
از گناهکار و کسی که خدا را نافرمانی می کند اطاعت کند، در حقیقت دین 
ندارد.« خود نیز همچون پدران بزرگوارشان به موعظه خلفا به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم می پرداختند تا آنان را از خطاهایی که تمدن اسامی را به نابودی 
می کشاند، بازدارند. در 10 سال نخست امامت ایشان که مصادف شده بود با 
گرفتاری های داخلی خلفای مروانی و خافت عمر بن  عبدالعزیز، مشکات 
چندانی برای حضرت پیش نیامد و در این فضای باز امام سعی کردند مردم 
را با اندیشه های سالم سیاسی و ارزش های واقعی دین آشنا کنند؛ به گونه ای 
که مرجعیت سیاسی اهل بیت)ع( در این زمان تثبیت شد؛ اما 9 سال بعدی 
مصادف شــد با خافت هشام که مردی ظالم و درشت خو بود و سختی های 
بسیاری را برای حضرت و یارانش به وجود آورد. با اقداماتی که امام سجاد)ع( 
در بالا بردن ســطح معرفت عمومی مردم انجام دادند، این فرصت ایجاد شد 
که امام باقر)ع( وارد مسائل علمی و استدلالی شوند و مسئلۀ امامت را برای 
مــردم تبیین کرده و اثبات کنند که امام هم مانند رســول از طرف خداوند 
جعل و نصب می شود. در این مبارزه فرهنگی یکی از روش های ایشان تبیین 
قرآنی مسائل بود. ایشان برای نهادینه کردن فرهنگ قرآنی به شاگردان خود 
می فرمودند: »هر گاه سخنی برای شما گفتم، ریشه و مستند قرآنی آن را از من 
جویا شوید.« همچنین می فرمود: »چیزی مورد اختاف میان دو نفر نیست، 
جز آنکه اصل آن در کتاب خداســت، ولی عقول مردم به آن نمی رســد.« از 
مناظرات و گفت وگوهای علمی حضرت به روش استدلال های قرآنی، می توان 
به گفت وگو با حســن بصری و نافع بن ازرق و مبــارزه با عقاید باطل دیگر 
مثل غُات، مرجئه، مفوّضه و... اشاره کرد. امام در کنار فعالیت های علمی و 
مبارزه فرهنگی، از محرومان جامعه هم غافل نشدند و همواره در جهت تأمین 
نیازهای آن ها تاش می کردند؛ به نظر نویسنده کتاب پیشوایان هدایت، »در 
زمان امام باقر)ع( مردم عادی در فشار اقتصادی به سر می بردند؛ از طرفی در 
اثر اقتصاد بیمار و فساد امویان، نوعی دنیاگریزی نابجا و زهد انحرافی در جامعه 
شکل گرفته بود. امام برای مقابله با این جریان، با نفی دنیاطلبی و تن آسایی و 
تشویق به کار و کوشش، خود شخصاً به کار زراعت و کسب درآمد حال همت 

گمارد و آن را جهاد فی سبیل الله خواند.«

 اندیشه   مجله تلویزیونی »زاویه«، چهارشنبه شب 
گذشــته روی آنتن شبکه چهار سیما رفت و در آن 
حجت الاسام دکتر داود مهدوی زادگان، عضو هیئت 
علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی و 
حجت الاسام محسن غرویان، مدرس حوزه علمیه 
قــم با موضوع »مأموریت حکومت دینی« به مناظره 
زنده پرداختند. در ادامه بخش هایی از مباحث مطرح 
شده در این برنامه را به نقل از خبرگزاری مهر خواهید 
خواند. اجرای این برنامه نیز مانند نوبت های گذشته 
بر عهده دکتر حبیب رحیم پور ازغدی بود. در بخشی 
از معرفی این نوبت از برنامه زاویه آمده اســت: »در 
این تردیدی نیست که در مقطع آغازین انقاب ایده 
حکومت دینی نوعی از اجمال را در خود داشــت و 
جزئیات و پیچیدگی های درونی آن تفصیل نیافته 
بود؛ با این همه تعریف کلی، فراگیر و قاطعی وجود 
داشت؛ اما از طرفی چالش ها و کثرت هایی نیز ظهور 
کرد. به عنوان مثال، درباره دایره احکامی که حکومت 
دینی ملزم به تضمین اجرای آن است، از آغاز توافقی 
کلی وجود داشت؛ اما با تحولات فرهنگی و اجتماعی 
در لایه هایی از جامعه ایــران و ظهور گفتمان های 
رقیب، این نیاز بیش از پیش احســاس شد که مرز 
احکام فردی و اجتماعی نیازمند تبیین و روشــنی 
بیشتر است. بدین ترتیب با دیدگاه های دوگانه ای در 
فهم مأموریت حکومت دینی مواجه هستیم. یکسو 
کسانی که از موضع مخالفت با »بردن اجباری مردم به 
بهشت« سخن می گویند و سوی دیگر آنان که تکلیف 
حکومت دینی را »مسدود ساختن اتوبان های منتهی 

به جهنم« قلمداد می کنند.«

غرویان: قــرآن می گوید: »لا اکــراه فی الدین«؛ 
یعنی جنــس اکــراه در دین وجود نــدارد؛ این 
نشــان می دهد که دینداری یک مقوله فرهنگی 
اســت و باید از درون اندیشه انسان بجوشد. فقها 
هم در ابتدای رســاله های عملیه نوشــته اند که 
عقاید، تقلیدی نیســت. وقتــی ما حکومت دینی 
تشکیل می دهیم، رفتارهای حکومت دینی نباید 
با ماهیت و سرشــت دین ناسازگار باشد؛ بنابراین 
وظیفه حکومت دینی تمهید و فراهم کردن بستر 
است برای اینکه افراد جامعه خود تصمیم بگیرند 
رفتارها و سبک زندگی شان را بر طبق الگوی دین 
تنظیم کنند. در اینکه حجاب از واجبات شــرعی 
است، مثل نماز، هیچ شکی نیست؛ اما حکومت در 
پیاده  کردن این امر واجب چه نقشی باید ایفا کند 
و تا چه حدی جلو برود؟ حکومت می تواند تشویق 
کند اما اجبار فیزیکی نداشته باشد. خمس واجب 
اجتماعی اســت اما به اختیار مکلف گذاشته شده 
است و حکما و مراجع در این زمینه هیچ گاه مردم 
را مجبور و مجازات نکرده اند؛ خمســی که از روی 
اختیار پرداخته می شود ارزش معنوی دارد. نیت، 

عنصر اصلی در عمل دینی است.

مهدوی زادگان: این بحث در سه مقام قابل پیش 
 بردن است؛ یکی مقام نظری است که بر اساس ادله 
باید بحث کنیم؛ و دوم اینکه واقعیت چقدر با مباحث 
نظری ما فاصله دارد؛ مقام سوم هم این است که برای 
نظریه ما چه تحلیل علمی و چه پیامدهایی مترتب 
است. بحث ما مشخصاً درباره حکومت ولایت فقیه 
است؛ و به این معنا نیست که در تمام جهات حکومت 
دینی با حکومت غیردینی تفاوت دارد؛ در یکسری 
مسائل از جمله خود مفهوم حکومت اشتراکاتی وجود 
دارد. حکومت سه مشخصه اصلی دارد: وضع قانون، 
اجرای قانون و نظارت بر اجرای قانون. مجازات هم در 
قانون دیده می شــود که اجرا و نظارت هم نیاز دارد. 
نکته دیگر مفهوم الزام اســت؛ اگر از حکومتی الزام 
را بگیریم، به آن حکومت گفته نمی شود؛ نمی شود 
بگوییم حکومتداری با توصیه های اخاقی و ارشادات 
انجام شود؛ مثاً مجری قانون بر سر چهارراه بگوید 
خوب اســت که از چراغ قرمز رد نشــوید؛ بنابراین 
حکومت اسامی یا ولایت فقیه از این جهت با سایر 

حکومت ها تفاوتی ندارد.

غرویان: عنصر نیت، قابل تزریق و اعِمال فیزیکی 
نیســت. اگر ما جامعه دینــی می خواهیم که رفتار 
مــردم دینی و برای خدا باشــد، باید دقت کنیم تا 
ســبک زندگی و رفتــار دینــی در جامعه مصداق 
عبادت الله باشــد. ما می گوییــم حکومت ما مقدمه 
حکومت امام زمان)عج( اســت؛ در روایات داریم که 
در حکومت امام زمان)عج( مردم دست در جیب هم 
می کنند، به اندازه نیاز برمی دارند و بعد ســر جایش 
می گذارند؛ این نشــان دهنده این اســت که مردم 
با اختیار خودشــان عمل می کنند و فشــار و اجبار 
وجود ندارد. پس حکومت ایده آل اسامی، حکومتی 
اختیاری همراه با اراده و انتخاب خود افراد اســت؛ 

البته همیشــه استثنائاتی هم وجود دارد. اگر غیر از 
این شــد، از دین فاصله می گیرد. الزام درست است؛ 
اما یک الزام اخاقی داریــم و یک الزام حکومتی و 
فیزیکی. قبول دارم که الزام در مفهوم حکومت است 
اما حکومت داریم تــا حکومت؛ ما داریم صحبت از 
حکومت دینی می کنیم. عنصــر اصلی دین که »لا 
اکراه« است، نباید در حکومت دینی خودش را نشان 
دهد؟ الزام در اخاق هم داریم اما ریشــه الزام عقل 
است؛ الزام همیشه ماهیت فیزیکی ندارد. ما در عقل 
و عقانیت هم الزام داریم؛ در اخاق باید و نباید داریم 
اما در فلسفه اخاق بحث می کنیم که ریشه این الزام 
چیست؟ در حکومت دینی الزام اخاقی وجود دارد؛ 
باید مدیریت جامعه به سمتی باشد که مردم از درون 

خودشان الزام را احساس کنند.

مهدوی زادگان: اینکه ما به دنبال جامعه ایمانی ای 
هســتیم که همه افراد اخاقی عمل کنند، ایده آلی 
اســت که مطلوب دین هم همین است؛ اما مسئله 
این است که نیت و ایمان که اشاره شد، آیا در اجرای 
شــریعت یعنی وضع و اجرای قانون دخالت دارد یا 
خیر؟ بســیاری از قوانین شرع اصاً مبتنی بر نیت 
نیست. در همین مسئله حجاب این را می بینیم؛ در 
نتیجه نمی توانیم به حکومت بگوییم چون مبتنی بر 
نیت است، پس نمی توانی امر به حجاب کنی. برخی 
می گویند حجاب امری تعبدی است؛ در صورتی که 
این گونه نیست. مهم این است که پوشش و حجاب 
رعایت شــود و در نظم اجتماعی مشــارکت شود. 
خمس گرچه یک امر فردی است و قصد قربت لازم 
دارد اما خمس چون یکــی از احکام مالیات دولت 
اسامی است، حکومت می تواند امر به آن بکند؛ مثاً 
در شرایطی مثل جنگ یا سازندگی که نیاز به بودجه 
است و بودجه دولتی کفاف نمی دهد، باید به خمس 

روی آورد. اینکه می گویند در طول تاریخ هیچ گاه امر 
و اجبار به دریافت خمس از سوی هیچ فقیهی صورت 
نگرفته، به خاطر این است که حکومت فقیه تشکیل 
نشده بوده است. این احکام، احکام حکومتی است و 
تشخیص حاکم شرع مطرح می شود. الزام جزو مفهوم 
حکومت است، اما التزام یک وجه اخاقی دارد؛ مثاً 
کسی که فرار مالیاتی دارد، التزام ندارد؛ آیا حکومت 
می تواند بگوید چون فرد به این کار تمایل ندارد، پس 
از او مالیات نگیریم؟ اگر الزام را از حکومت بگیرید، 
حکومت بی معنا می شود؛ اما اگر التزام را از حکومت 
بگیرید، حکومت بی معنا نمی شــود. در نحوه الزام، 
حاکم شرع باید ماحظاتی را انجام دهد؛ مثاً فردی 
در عســر و حرج است یا... و وجه ارشادی را هم باید 
عمل کند. اخاقی عمل کردن به این بستگی دارد که 

الزام در ابتدا رعایت شود.

غرویان: در بحث حکومت دینی و حکومتی که خدا 
به آن راضی تر است، باید گفت که آیا اگر خمس را 
به زور از مردم بگیریم، خدا راضی تر اســت یا اینکه 
با اختیار و اراده آزاد خودشــان بدهند؟ اگر حکومت 
به زور قانون خمس بگیرد، اصاً خمس نیســت و 
مالیات حکومتی است. حجاب با عفت و پاکدامنی 
کاماً مرتبط اســت؛ و عفت و پاکدامنی امری قلبی 
اســت که با نیت ارتبــاط دارد. بدون عفت، حجاب 
صوری می شود و هدف ما از حجاب محقق نخواهد 
شد. فلسفه حجاب حفظ امنیت اخاقی جامعه است؛ 
حکومت باید کاری کند که مردم جامعه عفیف باشند 
و رعایت حجاب بکنند. بحث بر سر این است که مردم 
را چگونه به رعایت ارزش ها برسانیم. در روان شناسی 
و علوم تربیتی، بــرای تربیت دو روش کلی تنبیه و 
تشویق عنوان می شود؛ جامعه نیز همین گونه است. 
بحث اینجاست که بیشتر از تنبیه استفاده کنیم یا 

تشویق؟ بحث بر ســر مصادیق و روش های تحقق 
ارزش ها در جامعه است.

مهدوی زادگان: این دیدگاه دو مشکل اساسی دارد؛ 
ایشان از منظر فقه فردی صحبت می کنند و اساساً 
ایشان هیچ گونه نگاه مبتنی بر فقه حکومتی ندارند. 
حکومــت تکالیفی دارد اما گاهی ممکن اســت در 
تکالیف تعارضاتی پیش بیاید؛ مثاً حکومت وظیفه 
دارد عفت عمومــی را ترویج کند اما یک فرد این را 
نمی پسندد؛ در این شرایط کدام را باید ترجیح دهیم؟ 
یک غایت فردی داریم و آن این اســت که همه افراد 
به بهشــت بروند و سعادتمند شوند و عفیف زندگی 
کنند؛ اما عاوه بــر غایات فردی، غایات اجتماعی و 
حکومتی نیز داریم؛ نباید غایت را فقط به فرد منحصر 
کرد و گفت پس حکومت حق ندارد چنین کاری کند. 
مشکل دوم این است که ایشان بسیار ایده آلیستی فکر 
می کنند؛ یعنی جامعه ای را تصور می کنند که همه 
اخاقی عمل می کنند و در چنین جامعه ای طبیعی 
است که التزام و نیت وجود دارد؛ باید واقع گرایانه بحث 
کنیم. در حکومت دینی، عدالت، اصلی اساسی است 
و بر اساس عدالت شیوه حکومتداری تعیین می شود؛ 
یعنی قانونی که وضع می شــود باید عادلانه باشــد. 
حجاب یک واجب شــرعی است و کسی که حجاب 
را رعایت می کند، متشرع است. مگر شما وقتی نماز 
می خوانید، می گویید من مجبورم نماز بخوانم؟ برای 
کسی که به این مسئله اعتقاد ندارد، می شود اجبار؛ اما 
آیا حکومت باید این نگاه را مبنای حکومتداری خود 
قرار دهد؟ وظیفه حکومت اجرای شریعت است. نباید 
بحث را رادیکالی کنیم و بگوییم یک دیدگاه تنبیهی 
وجود دارد و یک دیدگاه تشویقی؛ چون این گونه بحث 

کردن تالی فاسدهای زیادی خواهد داشت.

غرویان: درباره انتظار بشــر از حکومت دینی باید 
گفــت اگر همه چیز الزامی و تنبیهی بشــود، پس 
فرق حکومت دینی و غیردینی در چیســت؟ همه 
حکومت ها مدعی اجرای عدالت اند اما بحث بر ســر 
مصداق عدالت اســت. حکومت های سکولار آزادی 
را مصداق عدالت می داننــد. دیدگاه من فقه فردی 
نیست؛ چون فقه حکومت هم به فقه دیدگاه های فرد 
یا افرادی برمی گردد؛ مثاً عده ای از فقها یک دیدگاه 

دارند و عده ای دیگر دیدگاهی دیگر.

مهدوی زادگان: اینکه بگوییم یا این اســت یا آن، 
بی معناست و این گونه نمی توان بحث کرد؛ نمی توان 
گفت حکومت یعنی فقط الزام یا فقط تشــویق. اگر 
سه وظیفه حکومت یعنی وضع قانون، اجرای قانون 
و نظارت بر اجرای قانون را در ســیره پیامبر)ص( و 
امیرالمؤمنین)ع( نگاه کنیم، می بینیم که هر ســه 
وجود دارد و این گونه نیست که فقط در یکی از این 

موارد منحصر باشد.

اندیشه

 مناظره زنده محسن غرویان و داود مهدوی زادگان در برنامه »زاویه« درباره »مأموریت حکومت دینی« 

رفتار دینی جامعه در سایه حکومت اسلامی؛ الزام یا التزام؟

صفحه 11    1397/12/18

 آگهی تغییرات شرکت توسعه تندرستی واستعدادیابی ورزشی یاران پارسی
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 53190 و شناسه ملی 14004608930

 به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397,09,20 و نامه شماره 3,27501 مورخ 97,9,25 اداره کل ورزش و جوانان خراسان 
رضوی تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - سمت اعضای هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردید: آقای احسان عسکری کاریزی به سمت 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 0749771925 2 �آقای حس��ین عس��کری کاریزی به سمت نائب رئیس هیئت مدیره 0740173881 
3�خانم مائده نیکفردبه سمت عضو هیئت مدیره 0944986757 و کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت با امضای مشترک 

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )406436(
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آگهی تغییرات خیریه امام زمان عج موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 184 و شناسه ملی 10380032867
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی ع��ادی مورخ 1397,09,22 و نامه ش��ماره 1914,2,2,516,1,68 مورخ 97,11,17 پلی��س اداره اطلاعات و امنیت 
عموم��ی ف��ا خراس��ان رضوی تصمیم��ات ذیل اتخاذ ش��د : -1روزنامه قدس برای درج آگهیهای مؤسس��ه انتخاب ش��د. -2 س��ید جعفر س��یدان 
کدملی0938259903 - س��یدمهدی  هاش��می  مصطفوی کدمل��ی 0038747537 - احمد نقی زاده کدملی 1379547611 - محمد خادم الخمس��ه 
کدمل��ی 0930305681 - مهدی آقاس��ی زاده ش��عرباف کدمل��ی 0932057731 - مصطفی ت��وکل هرندی کدمل��ی 0033826684 - محمود خادم 
الخمس��ه کدملی 0938440357 به س��مت اعضای اصلی هیات مدیره و محمدباقر نقی زاده کدملی 0040675701 و حسین ثانوی گروسی کدملی 
0940166690 به سمت اعضای علی البدل هیات مدیره برای مدت دو سال تعیین شدند -3سیدحسین  هاشمی  مصطفوی کدملی 0934454299 

و سید حسن دوستخواه کدملی 0039150461 به ترتیب به سمت بازرس اصلی و علی البدل برای مدت دو سال تعیین شدند
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )406447(
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  آگهی تغییرات موسسه اتحادیه صنف چایخانه داران سفره خانه های سنتی و پزندگان مشهد مقدس
 موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 4434 و شناسه ملی 14004620872

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی مورخ 1396,07,03 و نامه شماره 120,1790939 مورخ 1397,10,24 سازمان صنعت معدن 
خراس��ان رضوی تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : - اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل انتخاب گردیدند: آقای ابوالفضل دهستانی کد ملی 
0938513265 آق��ای ابراهی��م خوش��خرام یامی کد ملی 6359744759 آق��ای علی مزینانی کد ملی 0794487955 آقای حس��ین 
پنیرگ��ر راد کدمل��ی 0931357136 آقای حامد ش��اطریان کدمل��ی 0770001505 بعنوان اعضای هیئت مدیره برای مدت چهارس��ال 

انتخاب شدند
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )406451(
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آگهی تغییرات موسسه زائر سرای مهر رضا موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 4618 و شناسه ملی 14004967857
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,11,11 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : موسسه بنیاد علوی به 
شماره ثبت 385 و شناسه ملی 10100056933 به نمایندگی آقای سیدمحمد پژمان به شماره ملی 0937637734 به سمت 
عضو هیئت مدیره موسسه بنیاد فرهنگی اجتماعی مهر به شماره ثبت 2374 و شناسه ملی 10380176276 به نمایندگی آقای 
علی کریمی قدوسی باکدملی 0938392611 به سمت عضو هیئت مدیره آقای احمد امینی با کدملی 0888328478 به سمت 

عضو هیئت مدیره برای مدت سه سال انتخاب شدند
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )406335(

س
,9
71
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18

آگهی تغییرات شرکت ساختمانی وراساز 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 24176 و شناسه ملی 10380396132

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,06,06 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای حسین احمدی نیا با شماره ملی 0918976839 به 
س��مت رئیس هیئت مدیره ،آقای رضا جاهد به ش��ماره ملی 0749050101 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و آقای حسین 
رمضان زاده با ش��ماره ملی 0945121768 به س��مت عضو هیئت مدیره برای باقیمانده مدت تصدی تا تاریخ 98,2,10 انتخاب شدند . کلیه 
اوراق و اس��ناد به��ادار و تعهد آور بانکی ب��ا امضاء واحد و منفرد مدیرعامل یا یکی از اعضای هیئت مدیره به همراه مهر ش��رکت معتبر 

خواهد بود .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )406323(

س
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آگهی تغییرات شرکت تولیدی پوشاک شیک پوشان تایباد
 شرکت تعاونی به شماره ثبت 804 و شناسه ملی 14000301913

به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره م��ورخ 1397,08,24 ونامه ش��ماره 7236 م��ورخ97,9,18 اداره تعاون کار و رفاه اجتماع��ی تایباد تصمیمات ذیل 
اتخاذ ش��د : .1- آقای عبدالباس��ط محمدپرس��ت به ش��ماره ملی:0749374535 به س��مت رئیس هیئت مدیره و خانم فریده محمدپرست به شماره 
ملی:0749394914 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره وخانم فرحناز محمدپرست به شماره ملی:0749349468 به سمت منشی هیئت مدیره انتخاب 
شدند 2- آقای عبدالباسط محمدپرست شماره ملی:0749374535 به سمت مدیرعامل شرکت انتخاب شد .3- کلیه قراردادها و اسناد رسمی و تعهد 
آور بانکی از قبیل چک ، سفته و برات و اوراق بهادار با امضای مشترک آقای عبدالباسط محمدپرست)مدیرعامل ورئیس هیات مدیره(وخانم فریده 

محمدپرست)نایب رئیس هیات مدیره ( و مهر شرکت دارای اعتبار است
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تایباد )406320(

س
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آگهی تغییرات شرکت تولیدی پوشاک شیک پوشان تایباد
 شرکت تعاونی به شماره ثبت 804 و شناسه ملی 14000301913

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,08,24 ونامه ش��ماره 7236 مورخ97,9,18 اداره تعاون کار و رفاه 
اجتماعی تایباد تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -1صورتهای مالی 95به تصویب مجمع رسید -2عبدالباسط محمدپرست کدملی: 0749374535 
و فریده محمدپرست کدملی:0749394914 و فرحناز محمدپرست کدملی:0749349468به عنوان اعضای اصلی هیئت مدیره و میلاد حنفی 
کدملی:0939076365بسمت عضو علی البدل هیات مدیره برای مدت سه سال انتخاب شدند0 -3 لیلا شریعت زاده کدملی:0749545226 

به عنوان بازرس اصلی وزهرا حسنی کدملی:0749380705 به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تایباد )406316(

آگهی تغییرات شرکت ارگانو شرکت 
سهامی خاص به شماره ثبت 8998 

و شناسه ملی 10380247533
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده مورخ 1397,11,09 تصمیمات 
ذی��ل اتخ��اذ ش��د : 1 - آق��ای حام��د خاکزاد 
0943312299 جانشین خانم نرگس منصوری 
در هیئت مدیره برای باقیمانده مدت تصدی 
هیئت مدیره ت��ا تاریخ 1398,04,11 گردیدند 
. 2 - روزنام��ه کثیرالانتش��ار ق��دس جه��ت 

نشرآگهی های شرکت انتخاب شد
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)406326(
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آگهی تغییرات ش�رکت س�اختمانی 
وراس�از ش�رکت س�هامی خاص به 
ش�ماره ثبت 24176 و شناسه ملی 

10380396132
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده مورخ 1396,12,22 تصمیمات 
ذی��ل اتخ��اذ ش��د : موسس��ه حسابرس��ی و 
خدم��ات مال��ی پ��ارس بهروش شناس��ه ملی 
10100647159 به سمت بازرس اصلی و آقای 
رضا علیزاده به شماره ملی 0941976947 به 
سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال 

مالی تعیین شدند 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)406319(
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آگهی تغییرات ش�رکت س�اختمانی 
وراس�از ش�رکت س�هامی خاص به 
ش�ماره ثبت 24176 و شناسه ملی 

10380396132
ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه مجم��ع عموم��ی ع��ادی 
بطور ف��وق الع��اده م��ورخ 1397,06,06 تصمیمات 
ذیل اتخاذ ش��د : آق��ای رضا جاهد با ش��ماره ملی 
0749050101 و آقای حس��ین احمدی نیا با ش��ماره 
مل��ی 0918976839 و آق��ای حس��ین رمضان زاده 
دارن��ده کد ملی ش��ماره 0945121768 به س��مت 
اعض��ای هیئت مدیره برای باقیمانده مدت تصدی 

تا تاریخ 98,2,10 انتخاب شدند . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)406318(
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آگهی تغییرات شرکت سرمایه گذاری عمرانی 
و بازرگانی بی�ن المللی صادرات و واردات 
طوس�ا شرکت س�هامی خاص به شماره ثبت 

21790 و شناسه ملی 10380372771
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده 
م��ورخ 1397,06,07 تصمیم��ات ذی��ل اتخاذ ش��د : 
-ش��عبه ای از ش��رکت به آدرس : تهران سعادت 
آباد ، خیابان ش��هید برادران ص��راف ها ، خیابان 
س��ی و هفت��م ، پ��لاک 4 طبق��ه پنجم ، واح��د 10 و 
کدپس��تی 1998813557با مدیریت آقای رامین 
حاتمیان دارن��ده کد ملی ش��ماره 0770032478 

تاسیس گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)406309(
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داود مهدوی زادگانمحسن غرویان
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فتح الله زاده:می توانستم از فردوسی پور 
شکایت کنم

ورزش: مدیرعامل ســابق باشگاه اســتقلال در گفت وگویی با برنامه 
»ورزشگاه« ادعایی عجیب درباره توصیه یک سفیر اروپایی برای بازداشت 

عادل فردوسی پور را مطرح کرده است.
علی فتح الله زاده که ســال ها پیش به دلیل دریافت جایزه ای به عنوان 
شوالیه سوژه و مورد کنایه برنامه نود قرار گرفته بود در مصاحبه با برنامه 
ورزشگاه می گوید:این آقای مجری که زبان انگلیسی هم کاملًا مسلط 
است که می دانست که)برخلاف صحبتش( آدم های دیگر نمی توانستند 
این جایزه را بگیرند و جایزه شوالیه به من تعلق گرفته بود. سفیر یکی از 
کشورهای اروپایی را دیدم و ایشان به من گفت شما می توانید از آقای 
فردوسی پور شکایت کنید چون ایشان به جایزه توهین کرده است و در 
صورت حضور در کشور خارجی ما می توانیم او را بازداشت کنیم اما من 

همیشه از حق خودم گذشته ام.

مقابل پرسپولیس ژاوی هست، بوغلام نیست
ورزش: سرمربی پرتغالی السد بعد از شکست مقابل حریف سعودی در 
آغاز فصل جدید لیگ قهرمانان حالا بــرای رویارویی با قهرمان ایران با 
مصائب بیشتری دست به گریبان است. غیبت خوخی بوغلام در ترکیب 
السد مقابل الاهلی باعث شد تا ســاختار تدافعی زعیم در جده بسیار 
شکننده نشــان بدهد تا در پایان شکســت 2-0 به ثبت برسد. مدافع 
دوملیتی و ملی پوش السد با توجه به مصدومیتی که گریبانگیرش شد 
در آغاز دور جدید تمرینات السد نیز غایب بود تا حضور این بازیکن در 

مصاف با پرسپولیس در ابهام قرار بگیرد.
اما در کنــار این خبر بــد، ســرمربی پرتغالی خیالش از بازگشــت 
ژاوی هرناندز مقابل پرسپولیس آسوده شــد چون ستاره اسپانیایی 
در بازگشــت هم تیمی هایش از جده بدون مشــکل پابه پای همه 
بازیکنان به کار با توپ پرداخت تا حضور مهندس اسپانیایی کمی از 

دغدغه های فریرا بکاهد.

مصدومیت سیدجلال در هتل!
ورزش: ماجرای هجوم هواداران بــه بازیکنان تیم های محبوب بعد از 
جنجالی که در اهواز برای گادوین منشا شکل داد، این بار در قائمشهر به 
شکلی دیگر رخ داد و باعث مصدومیت جزیی سیدجلال حسینی، مدافع 
باتجربه و کاپیتان سرخپوشان شد. سیدجلال حسینی اولین بازیکنی 
بود که از اتوبوس خارج شد و مورد استقبال و البته فشار ازدحام جمعیت 
قرار گرفت. درخواســت برای عکس یادگاری و دیده بوسی! با کاپیتان 
پرسپولیس در نهایت باعث شــد جراحت و مصدومیت هایی در ناحیه 
گردن و کمر برای این بازیکن صورت بگیــرد او ولی دیروز در ترکیب 

تیمش به میدان رفت.

تکلیف سوپرجام هفته بعد روشن می شود
ورزش: خطیر، معاون ورزشی باشگاه استقلال در خصوص سوپرجام 
گفت حکــم دادگاه CAS را تمکین می کنیــم . وی در خصوص 
اتفاقات رای سوپرجام نیز گفت:» در هفته آینده در تاریخ  15 مارچ 
در شهر لوزان سوییس دادگاهی  با حضور نماینده های هر دو باشگاه 
و نماینده فدراسیون برگزار خواهد شــد و امیدوارم هر چه که خیر 

باشد همان اتفاق بیفتد .«

پیروزی تیم ملی فوتبال ساحلی بر عراق
ورزش: مارکو اوکتاویو، ســرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان 

می گوید که یکی از وظایف او کنترل انتظارات بالا از این تیم است.
اوکتاویو درباره شــانس ایران برای قهرمانی گفت: اولین چیزی که 
بشــدت برای ما اولویت دارد، کسب ســهمیه حضور در جام جهانی 
است. از طرفی با توجه به اینکه ما تیم دوم رنکینگ جهانی هستیم، 
می دانیم تمام تیم ها بــا انگیزه مضاعف مقابل ما قــرار می گیرند تا 
بتوانند ایران، تیم دوم جهان را شکست بدهند. ما به طور صددرصدی 
این شناخت خوب را از تیم مان داریم، می دانیم در چه گروهی هستیم 
و از طرف دیگر به قدرت خودمان هم اشــراف داریم. با این حال به 
لحاظ آمادگــی ذهنی و روانی بازیکنان، بایــد کارهایی را به صورت 
داخلی روی آنها برای رسیدن به قهرمانی انجام دهم. دیروز تیم ملی 
فوتبال ساحلی کشورمان در نخستین دیدار خود از سری مسابقات 
قهرمانی آسیا و انتخابی جام جهانی موفق شد با نتیجه 5 بر 2 عراق 

را شکست بدهد.

گل محمدی: این بدترین نمایش ما در لیگ بود
ورزش: سرمربی پدیده مشــهد می گوید بازی تیمش برابر ذوب آهن 
بدتریــن نمایش شــاگردانش در لیــگ هجدهم بوده اســت. یحیی 
گل محمدی پس از شکســت تیمش برابر ذوب آهن در هفته بیست و 
یکم لیگ برتر اظهار کرد: طبیعی ست که در طول فصل یکی دو بازی بد 
باشید، امروز بدترین بازی ما در لیگ هجدهم بود. باید روی ضعف ها کار 
کنیم، امیدوارم در آینده سوار بازی باشیم و نتایج لازمه را کسب کنیم.

حکم کمیته اخلاق برای گادوین منشا: بخشش
ورزش: گادوین منشــا مهاجم تیم فوتبال استقلال تهران که به دلیل 
درگیری با یک هوادار و حمله به سمت او پیش از دیدار با فولاد خوزستان 
با صدور یک دستور موقت از حضور در میادین فوتبالی محروم شده بود، 

بخشیده شد.
منشا به همراه امیرحسین فتحی مدیرعامل باشگاه استقلال در کمیته 
اخلاق شرکت کرد تا با ارائه مدارک و اســناد از خود دفاع کرده باشد؛ 

دفاعی که بر اساس اعلام رای کمیته اخلاق، قابل قبول بوده است.

علی دایی: حرف های قطبی چرند است!
ورزش: علی دایی سرمربی تیم فوتبال سایپا که مثل همیشه از پیروزی 
خوشحال بود بعد از صحبت هایی که درباره تیمش و برتری سایپا مقابل 
فولاد به زبان آورد، کنایه تندی هم نثار افشین قطبی کرد که از او بابت 
دست ندادن و رفتارش در کنار زمین انتقاد کرده بود. خبرنگاری از علی 
دایی درباره صحبت های افشین قطبی در نشست قبلی پرسید و آن را 
به دلخوری احتمالی دایی از قطبی در موضوع جانشینی وی در تیم ملی 
ربط داد اما علی دایی در واکنش تندی گفت :متاسفم برای شما یا ایشان 
که چنین افکاری را در ذهنتان پرورش می دهید. این مســائل چیست 
که می گویید؟اگر مشکلی داشــتم چرا اول بازی با ایشان خوش و بش 
کردم؟ شما که اینجا هستید می دانید من آخر همه بازی های سایپا زود 
می روم. ببخشــید اگر به این چیزها فکر کنم که اینجا نبودم. ببخشید 
اگر قرار بود به این چرندیات گوش کنم و وقتم را بگذارم که علی دایی 
نمی شدم.شخصیت فقط به این چیزها نیست و الا استاد های ادبیات و 
کسانی که خوب حرف میزنند باشخصیت تر از همه بودند.من اگر سریع 

رفتم چون دوست ندارم اتفاقی بیافتد.

جواد رستم زاده: هفته بیست و یکم لیگ برتر با ادامه 
صدرنشینی پرسپولیس و توقف شهرخودرو ادامه پیدا 
کرد. این در حالی است که تراکتور و استقلال خیلی آرام 

خودشان را به صدر نزدیک  کردند. 

  بدترین بازی »شهر خودرو«
پنج شنبه در مشهد »شهرخودرو« ســه امتیاز مهم را از 
دست داد و از صدر کاملا دور شد. مردان یحیی با وجود 
حمایت همه جانبه هواداران و بــازی بهتری که انجام 
دادند روی یک غافلگیــری در اواخر بازی مغلوب ضربه 
مطهری شــدند. تیم منصوریان که روزهای بدی را در 
لیگ سپری می کند پنج شنبه هم نمایش خوبی نداشت 
اما موفق شــد از تک موقعیت خودش به بهترین شکل 
استفاده کند و با این پیروزی سروشکلی به کار خود در 
جدول دهد.گل محمدی در پایان این بازی به این نکته 
اشاره کرد که این بدترین نمایش شهرخودرو بوده است. 
حق با یحیی است و این البته زنگ خطری بود برای تیمی 

که با یک غفلت جایش را به  تراکتور سازی داد.

  بازی فامیلی
 در تبریز و در بــازی فامیلی تراکتور ســازی به راحتی 
آب خوردن ماشین سازی را با دو گل مغلوب کرد تا سه 
امتیاز در این شهر بماند. برای این پیروزی حرف و حدیث 
در خصوص مالکیت مشترک دو تیم زیاد است با این حال 
نباید از یاد برد تیم هایی که ســودای قهرمانی و کسب 
ســهمیه دارند قبل از هرچیز باید تمام حریفانشــان را 
شکست دهند و به این موضوعات توجهی نداشته باشند. 

  هفته بد جنوبی ها
اما این هفته ،هفته خوبی برای جنوبی ها نبود. فولاد پس 
از توفان ابتدایی با قطبــی ، دومین هفته ناکامی متوالی 
را هم پشت سرگذاشــت و یک بر صفر به سایپا باخت. 
استقلال خوزستان باز هم به شکست نه نگفت واین بار 
در خانه یک بر صفر مغلوب پیکان شد. صنعت نفت هم 

مقابل سپید رود یک بر یک متوقف شد.

  کی روش ناجی قلعه نویی 
اما دیگر تیم جنوبی ، یعنی پــارس جنوبی در اصفهان 
طبق انتظار نتوانست از پس غول زرد لیگ بربیاید و یک 
بر صفر مغلوب سپاهانی شد که در کورس صدرنشینی با 
پرسپولیس کوتاه بیا نیست. گل دقایق آخر کی روش در 

نیمه اول ســند پیروزی ژنرال شد تا در روزی که مردان 
برانکو در قائمشهر اســیر باران و داور شدند سه امتیاز 
ارزشمند بدست آوردند. ســپاهان همچنان با یک بازی 
کمتر بخت اول قهرمانی باقــی ماند تا در هفته های بعد 

حساسیت در صدر به اوج خود برسد.

  توقف زیرباران
مردان برانکو که این روزها  زیر شــلاق بازی های لیگ 
و لیگ قهرمانان هســتند دیروز زیر بارش شدید باران 
اگرچه بازی تمیز و ســرتری از میزبان انجام دادند اما 
روی یک غافلگیری در نیمه اول نتواســتند دســت پر 
قائمشهر را ترک کنند. گل نظری در نیمه اول را سروش 
رفیعی با تعویض هایی که برانکو در نیمه مربیان انجام 
داد جبران کرد اما این برای کســب ســه امتیاز بازی 
کافی نبود. روی مهدی ترابــی در این بازی صحنه ای 
مشکوک به پنالتی حادث شــد که فغانی آن را نادیده 
گرفت تا باز هم جنجال داوری بــالا بگیرد. با این حال 
سرخ ها در صدر جدول ماندند اما حاشیه امنیت شان 

از دست رفت.

  استقلال در دو قدمی صدر
اســتقلال با روند فوق العاده ای که در هشت هفته اخیر 
لیگ برتر با کســب هفت پیروزی و تنها یک شکســت 
داشت، به جمع بالانشینان جدول اضافه شد. آن ها در 
شبی که میزبان نفت مسجدسلیمان بودند، توانستند با 
گلزنی علی کریمی روی ارسال ایسما، به برتری یک بر 
صفر دست پیدا کنند تا 40 امتیازی شوند و با صعود به 
رتبه سوم جدول، به دو امتیازی پرسپولیس صدرنشین 

برسند؛ اتفاقی که در این فصل برای آن ها نیفتاده بود.

  برانکو: دو پنالتی ما گرفته نشد!
برانکو در نشســت خبری پس از بازی گفت: خوشحالم 
چون بعد از بازی با پاختاکور انگیزه بازیکنانم پایین نیامد 
اما متاســفم که امروز برنده نشــدیم چون لیاقت برد را 
داشتیم. تبریک به بازیکنانم می گویم که به دنبال ۳ امتیاز 
بودند. از همه مهمتر فرم ما افت نمی کند و هر بازی و هر 
تمرین بچه ها بهتر می شوند. متاسفم ترابی را برای بازی 

با السد از دست دادیم.
سرمربی موفق قرمزها در خصوص برنامه فشرده بازی ها 

ادامه داد: من گلایه ای نکردم فقط گفتم برنامه ما فشرده 
اســت. باید عید به اینجا می آمدیم و بازی می کردیم؟ 
پیشنهاد کردند تا در نوروز بازی کنیم. تا به حال کدام تیم 

ایرانی در ایام عید بازی کرده است؟ 
سرمربی پرسپولیس درباره حضور بیرانوند در ترکیب 
اصلی توضیح داد: چه کســی گفته بیرانوند مشــکل 
داشته اســت؟ اگر او محروم بوده و ما بازی کردیم باید 
۳ بر صفر بازنده شــویم.اگر بیرانوند حق بازی نداشته 
و بازی کرده پس نساجی شــکایت کند تا ما ۳ بر صفر 

بازنده می شویم.
سرمربی کروات راجع به داوری بازی هم گفت: نمی دانم 
چرا درباره داوری می پرسید. داور 2 پنالتی برای ما نگرفت 
و یک کارت قرمز به مربی مــا داد. فقط یک یادآوری می 
کنم. بازیکن نســاجی توپ را که در حال گل شدن بود با 
دست گرفت. اما شاید مهم نیســت! برانکو درباره بازی با 
السد قطر هم عنوان کرد: زمان خیلی کمی خواهیم داشت 
اما امروز از بچه های تیم راضی هستم. باید ببینم وضعیت 
تیم چطور است. ما 2 روز وقت ریکاوری داشتیم و به همین 

دلیل به بازیکنانم افتخار می کنم.

استقلال، سپاهان و تراکتور حریفان را درو می کنند

صدرنشینی نا امن سرخ ها

منهای فوتبال

بازگشت لیونل مسی به تیم ملی آرژانتین
فهرست نهایی تیم ملی آرژانتین برای دو بازی دوستانه اعلام شد و نکته جالب در 
آن دعوت مجدد از لیونل مسی است. آرژانتین جهت آماده سازی خود برای کوپا آمه 
ریکای 2019، کمتر از سه هفته دیگر دو بازی دوستانه مقابل ونزوئلا و سپس مراکش 
برگزار خواهد کرد. سرانجام پس از چند ماه غیبت، لیونل مسی به تیم ملی بازگشت 
که این خبر بسیار خوبی برای آرژانتینی ها محسوب می شود. فوق ستاره بارسا پس 
از جام جهانی موقتا از بازی های ملی خداحافظی کرد ولی حالا آماده است تا بار دیگر 

پیراهن آلبی سلسته را به تن کند.

اخراج دی فرانچسکو از رم و حضور رانیری
باشگاه رم کمتر از 24 ساعت بعد از حذف این تیم از لیگ قهرمانان اروپا خبر پایان 
همکاری خود با اوزه بیو دی فرانچسکو را رسما اعلام کرد. این سرمربی ایتالیایی که 
در فصل گذشته موفقیت بزرگی را در لیگ قهرمانان با حذف بارسلونا کسب کرده 
بود، در فصل جدید با توجه به نتایج ناامید کننده در لیگ ایتالیا و بعد از آن حذف از 
لیگ قهرمانان با شکست برابر پورتو به پایان کار خود در این باشگاه رسید. گفتنی 
است کلودیو رانیری که هنوز یک هفته بیشتر از اخراج او از فولام نمی گذرد، به عنوان 

سرمربی آینده گرگ ها انتخاب خواهد شد.

مورینیو دوشنبه سرمربی رئال می شود
به گزارش رسانه های مختلف اروپایی، ژوزه مورینیو بزودی به عنوان سرمربی موقت رئال 
مادرید منصوب شده و تا پایان فصل جاری هدایت این تیم را به عهده خواهد گرفت. به 
گفته این منابع سانتیاگو سولاری، سرمربی فعلی رئال مادرید بعد از دیدار روز یکشنبه این 
تیم مقابل وایادولید در لالیگا از سمت خود برکنار شده و ژوزه مورینیو تا پایان فصل جاری 
به عنوان سرمربی موقت رئال منصوب خواهد شد. همچنین اعلام شده که زیدان چندی 
پیش به درخواستهای رئال پاسخ منفی داده ولی بر اساس بعضی شایعات، زیدان ممکن 

است در تابستان پیش رو تصمیم دیگری گرفته و هدایت رئال را بپذیرد.

ب ام و با 800 میلیون یورو اسپانسر جدید بایرن مونیخ
شرکت خودروسازی ب ام و بزودی با پرداخت 800 میلیون یورو به جای رقیب خود آئودی، 
به عنوان اسپانسر اصلی و سهامدار باشگاه بایرن مونیخ معرفی خواهد شد. در حال حاضر 
آئودی 8.۳۳درصد سهام بایرن مونیخ را در اختیار دارد و 16.67درصد سهام باشگاه هم بین 
آلیانز و آدیداس تقسیم شده است. 75درصد باقی مانده سهام باشگاه برای اعضای باشگاه 
بایرن مونیخ است. اما حالا 800میلیون یورویی که توسط ب ام و پرداخت خواهد شد از طرف 
بایرن مونیخ برای خرید سهام آئودی در این باشگاه مورد استفاده قرار خواهد گرفت. بخش 

دیگری از این مبلغ به عنوان هزینه اسپانسرینگ باشگاه مصرف خواهد شد.

ضد حمله

سینا حسینی : پیروزی ذوب آهن برابر پدیده صدر جدولی 
اتفاق ویژه ای بــود که برای سبزپوشــان اصفهانی در هفته 
بیستم رقابت های لیگ برتر رقم خورد. این پیروزی به قدری 
برای منصوریان ارزشــمند بود که او از فرط شــادی سر از پا 
نمی شناخت. منصوریان بعد از اینکه داور بازی به نشانه اتمام 
این دیدار سوت خود را به صدا درآورد دو بار در کنار زمین چمن 
ورزشگاه امام رضا )ع( سجده شکر به جا آورد تا انبوه هواداران 
حاضر در ورزشگاه متوجه شــوند منصوریان چقدر زیر فشار 
است. موفقیت منصوریان اما با جنجال بی حاصل او در پایان 
بازی خیلی زود رنگ باخت، تا حدی که همه متوجه شدند 
منصوریان همچنان به مرز پختگی نرسیده است و به جای 
رفتار منطقی و حرفه ای همچنان به رفتارهای احساســی و 
هیجان علاقمند است. او پس از پایان بازی به جای اینکه طبق 

عرف بین المللی و قواعد جاری در لیگ برتر به ســالن 
کنفرانس برود، ترجیح داد با بیست دقیقه تاخیر به 

سالن کنفرانس برود.
خبرنگاران که از این تاخیر ناراحت بودند به نماینده 

رسانه ای هیئت فوتبال اعلام کردند اگر 
منصوریان تمایلی ندارد به کنفرانس 

بیاید این موضــوع را اعلام کنید 
تا ســرمربی پدیده به نشست 

خبری بیایــد، اما محمدرضا 
جلوه روابط عمومی هیئت 
فوتبال و مدیر رسانه ای 
بازی پدیده - ذوب آهن 
اعــلام کرد دوبــار به 
رختکــن ذوب آهن 
مراجعــه کردیم اما 
پاســخی دریافت 

نکردیم.
ایــن اتفاقــات در 
حالی رقم خورد که 

منصوریان پس از بیســت دقیقه از 
اتمام بازی در حالی که با هوادارانش 
در تونل ورزشــگاه امــام رضا)ع( 
ســلفی می گرفت، بدون توجه به 

معطلی خبرنگاران با توپی پر به 
ســالن کنفرانس آمد و مقابل 
خبرنگاران نشســت. پس از 
توضیحات ابتدای سرمربی 
تیم، یکی از خبرنــگاران با 
انتقاد از تاخیر منصوریان در 
نشست خبری به وی گفت 
ای کاش به جای ســلفی 
گرفتن با هواداران تان به 
نشست می آمدید و بعد به 

درخواست آنها جواب می دادید که وی با حالتی برافروخته و 
عصبی مدعی شد: »دیر آمدن من ربطی به سلفی ندارد. یک 
بچه 6 ساله آمده بود و من حتی خم شدم که با او سلفی بگیرم 
و اگر 25 دقیقه هم طول می کشید، می ایستادم. این موضوع 
به شما ربطی ندارد!« وقتی منصوریان متوجه شد خبرنگاران 
به نشانه اعتراض به تاخیر قصد پرسش هیچ سوالی ندارد، با 
رفتاری عجیب مدعی شد خبرنگاری که به او عتراض کرده 
ادب ندارد و در حضور بزرگترها نباید به این شکل رفتار می 
کرد فارغ از اینکه هیچ دیالوگی خلاف ادب و متانت از سوی 
خبرنگاران خطاب به منصوریان به کار گرفته نشــد اما او با 
شلوغ بازی های همیشگی این قائله را به راه انداخت تا نشان 
دهد همانند دوران مربیگری اش در استقلال به رفتارهای 

احساسی علاقه زیاد دارد.
اما عمق فاجعه رفتــار غیر اصولی و غیــر حرفه ای 
منصوریان آنجا بود که وی هنگام خروج از ســالن 
کنفرانس توهینی به خبرنگار منتقدش داشــت 
و او را با لفظی ناشایســت در برابــر دوربین های 
تلویزیونی خطاب قرار داد تا مشخص شود 
مدعی اخلاقمداری هیچ بویی از اخلاق 
نبرده است، وقتی علت این موضوع را 
از احســان بدیعی مدیر رسانه ای 
ذوب آهن جویا شدیم وی مدعی 
شــد او عصبانی بوده و نباید 

این مساله را بزرگ کرد!
در بــاب نقــد رفتــار 
منصوریان می توان 
تنها بــه این نکته 
اشاره کرد که 
منصوریــان 
هنوز درک 
ه  د نکــر

و مقررات است که اجرای قوانین 
سلیقه ای نیست بلکه وظیفه سازمانی تمام 
افراد شاغل در لیگ برتر است، او خود را یک 
مربی حرفه ای قلمداد می کند و مدعی است 
به وی بی احترامی شده اما به این مساله فکر 
نمی کند که اگر هر جای دنیا این اتفاق رقم می 
خورد قطعا وی بــه کمیته انضباطی احضار 
می شد و با وی برخورد انضباطی می شد اما 
از آنجا که در لیگ ایران هیچ چیز سرجای 
خود نیست و هر کســی بلندتر داد بزند و 
قانون شــکنی کند حرفش به کرسی می 
نشــیندن منصوریان هم فریاد می زند، 
توهین می کند و قانون را زیر پا می گذارد 
تا مشخص شود در لیگ ایران بی قانونی و 

اخلاق گریزی حرف اول را می زند!

سینا حسینی : برگزاری مجمع ســالیانه فدراسیون 
پزشکی ورزشی در مشهد بهانه خوبی بود تا با غلامرضا 
نوروزی رئیس این فدراســیون گفت و گویی متفاوت 
داشته باشیم. آقای رئیس در شرایطی که ماه های پایانی 
حضور خود در رأس فدراسیون پزشکی ورزشی را سپری 
می کند، پس از پایان مجمع درباره چالش ها و مشکلات 
موجود در این حوزه به گفت و گو با خبرنگاران پرداخت، 
البته وی تلاش داشت در این گفت و گو زیاد وارد چالش 
نشود اما سوالات خبرنگاران باعث شد او ناخواسته وارد 

چالش شود.
نــوروزی در این گفت و گو در خصوص مســائلی چون 
عدم نظارت کافی روی باشــگاه های ورزشــی، تأخیر 
در پرداخت هزینه درمان ورزشــکاران و ملی پوشان، 
کاندیداتــوری اش در مجمــع انتخاباتی ســال آینده 
فدراســیون پزشکی ورزشی ســخن گفت که در ادامه 

حاصل این گفت و گو را با هم مرور خواهیم کرد.

  وظیفه ما نظارت بر باشگاه ها نیست
نوروزی در پاسخ به پرسش قدس مبنی بر اینکه نبود 
نظارت کافی بر عملکرد باشــگاه به قدری محســوس 
اســت که معاون وزیر ورزش هم در جلســه مجمع از 
نبود راهکار برای مرتفع ســاختن این معضل در سال 
آتی انتقاد کرد، توضیح داد:بحث نظارت بر  باشگاه ها 
وظیفه ما نیست بلکه در چارچوب مدیرکل باشگاه های 
وزارتخانه است؛ در گذشــته مدیرکل وجود نداشت؛ 
ترکیبی از بازرسی اداره کل و حراست به بازرسی می 
پرداختند که امروزه این مسئله سازماندهی شده است.

نوروزی در ادامه با اشــاره به اینکه فعالیت هایی در این 
زمینه رخ داده است اما کفایت نمی کند، توضیح داد: ما 
زورمان به باشگاه ها نمی رســد و اگر بخواهیم نظارت 
کنیم در چارچوب خودمان و مسائل  سلامت جسمانی 
ورزشــکار و داروهای ممنوعه می توانیم ورود کنیم اما 
حتما پیگیری شده اســت که بتوانند بر همه باشگاه ها 
نظارت کنند با توجه به اینکه این کار وظیفه ما نیست ما 

تلاش کردیم در این زمینه کمک کنیم.

   داروخانه ها را نمی توانیم کنترل کنیم
رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی در پاسخ به پرسش 
دیگر قدس مبنی بــر فروش مکمل هــای نیروزا در 
داروخانه های کشــور و نبود نظــارت کافی بر روی 
فروش این مواد توضیــح داد: ما نمی توانیم داروخانه 
را کنترل کنیم و آنچه به ما مرتبط است را می توانیم 
مدیریت کنیم. ما به عنوان پشــتیبان مالی در زمینه 

بازرســی می توانیم تاثیرگذار باشــیم؛ ولی مقابله با 
این ها همت ملی می خواهد باید دادگستری، وزارت 
ورزش، دادستانی، بازرسی کل کشور همه با هم باید 
در این زمینــه ورود کنند ؛ما نمــی توانیم این کار را 

انجام دهیم. 

  اختلاف تراز مالی اشتباه تایپی بود
یکــی از حاشــیه هــای مجمــع ســالیانه ایــن 
فدراســیون،اختلاف در ارقام ثبت شــده در تراز مالی 
فدراسیون بود که رقم هزینه کرد با رقم درآمدها اختلاف 
داشت و باعث شــد برخی اعضای مجمع به این مسئله 
اعتراض کنند، نوروزی در پاسخ به پرسش دیگر قدس 
مبنی بر این مسئله و علت آن گفت: جمع این رقم ایراد 
داشــت اما تراز مالی ما طی دو سال عدد و رقم درستی 
داشت. یک ایراد تایپی بود که خیلی زود دوستان متوجه 

شدند و آن را اصلاح کردند.

   هنوز به نام نویسی دوباره فکر نکردم
نکته دیگری که نوروزی در گفت و گــو با خبرنگار ما 
به آن اشــاره کرد، موضوع احتمال نام نویسی مجدد 
وی برای حضور در انتخابات آتی فدراســیون پزشکی 
ورزشی بود، رئیس فدراسیون در پاسخ به این پرسش 
قدس که آیا برای دوره بعدی کاندید می شــود یا خیر 
گفت: چو فردا شود فکر فردا کنیم، من تلاشم این است 
که در محوری در فدراسیون باشــیم و به ورزشکاران 

خدمت کنیم.

  مسیرهای اضافه را قیچی کردیم
یکــی دیگر از ســوالاتی کــه خبرنــگاران از رئیس 
فدراسیون پرســیدند به اعتراض برخی ورزشکاران 
و ملی پوشــان در خصوص دیرکــرد پرداخت هزینه 
های درمانی بود، که رئیس فدراسیون منکر هرگونه 
تاخیــر در پرداخت این افــراد شــد و توضیح دادما 
تمام هدفمان این اســت که خدمات پزشکی ورزشی 
مناسبی که وظیفه مان هم هســت را به ورزشکاران 

ارائه دهیم.
رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی ادامه داد: این خدمات 
را تا ســقف مشــخصی مثل ۳00 هزار تومان می توان 
در سطح اســتان پرداخت کرد، اما از این رقم بالاتر هم 
به دلیل اینکه باید اســناد در فدراســیون بررسی شود 
حدود یک هفته زمان نیاز دارد.قبلا این مبلغ به حساب 
فدراسیون واریز می شد اما ما سعی می کنیم این سیکل 

ناقص را اصلاح کرده و مسیرها را قیچی کنیم.

آنچه سرمربی ذوب آهن در مشهد به روی صحنه برد

منصوریان مردود اخلاق و قانون
فدراسیون پزشکی ورزشی: نمی توانیم داروخانه ها را کنترل کنیم

زورمان به باشگاه ها نمی رسد

ورزش در سیما

هفته 30 لیگ برتر انگلیس
کریستال پالاس - برایتون

  شنبه 18 اسفند- ساعت: 16:00 زنده از شبکه ورزش

هفته 27 لالیگا اسپانیا
بارسلونا - رایو وایکانو

       شنبه 18 اسفند- ساعت: 21:00 زنده از شبکه ورزش

هفته 30 لیگ برتر انگلیس
لیورپول - برنلی

     یکشنبه 19 اسفند - ساعت: 15:30 زنده از شبکه ورزش

هفته 30 لیگ برتر انگلیس
چلسی - ولورهمپتون

      یکشنبه 19 اسفند - ساعت: 17:35 زنده از شبکه ورزش

هفته 30 لیگ برتر انگلیس
آرسنال - منچستریونایتد

      یکشنبه 19 اسفند - ساعت: 20:00 زنده از شبکه ورزش

هفته 27 لالیگا اسپانیا
وایادولید - رئال مادرید

یکشنبه 19 اسفند - ساعت: 23:15 زنده از شبکه ورزش

هفته 25 بوندسلیگا
دورتموند - اشتوتگارت

    شنبه 18 اسفند- ساعت: 18:00 زنده از شبکه ورزش

تغییر مکان دقیقه نودی از تبریز به تهران
فینال لیگ والیبال به آزادی رفت

ورزش: با اینکه از چند هفته قبل سازمان لیگ فدراسیون والیبال از 
میزبانی قطعی تبریز در مرحله نهایی لیگ برتر والیبال خبر داده بود 
و همگان تصور می کردند دیدارهای فینال و رده بندی قرار است در 
این شهر برگزار شد، به صورت ناگهانی محل برگزاری این مسابقات 
تغییر کرده است. منوچهر پورحسن سرپرست سازمان لیگ ضمن 
اعلام خبر تغییر محل برگزاری مســابقات فینال و رده بندی لیگ 
برتر گفت: سالن 12 هزار نفری آزادی را تحویل گرفتیم و از ساعت 
10 روز جمعه اقدامات برای انجام میزبانی در این سالن آغاز شده اما 

این موضوع نیاز به زمان دارد و باید سالن برای میزبانی آماده شود.
وی در ادامه تصریح کرد: زمان دیدارهــای فینال و رده بندی هنوز 
مشخص نشده و این موضوع با هماهنگی تیم ها نهایی و اعلام خواهد 
شد اما هر چهار تیم از تغییر محل برگزاری مسابقات اطلاع دارند و 

تلاش می کنیم هر چه سریعتر تدارکات لازم انجام شود.

عربستان هم در وزنه برداری میزبانی گرفت
رأی به میزبانی جهانی تایلند بدون وزنه بردار!

ورزش: در شرایطی که چندی پیش دوپینگ تعدادی از وزنه برداران 
تایلندی مثبت اعلام شد، این شــائبه به وجود آمده بود که شاید به 
خاطر محرومیت ناشی از این اتفاق فدراسیون جهانی وزنه برداری 
تصمیم به لغو میزبانی این کشور در رقابت های قهرمانی جهان 2019 
کند. با این حال در آخرین نشست هیئت اجرایی فدراسیون جهانی 
تایلند متعهد شد که به خاطر دوپینگ های پرتعداد هیچ کدام از وزنه 
برداران خود را در این رقابت ها شرکت ندهد. این کشور همچنین در 
المپیک 2020 هم نمی تواند وزنه برداری داشته باشد. بنابراین تایلند 
از مسابقاتی میزبانی می کند که خودش هیچ نماینده ای در آن ندارد.
از ســوی دیگر هیئت اجرایی فدراســیون جهانی دربــاره میزبان 
مسابقات جهانی نوجوانان و جوانان سال 2021 هم تصمیم گیری 
کرد. بر این اساس عربســتان به عنوان میزبان مســابقات جوانان 
جهان در هر 2 بخش زنان و مردان معرفی شد و تاشکند ازبکستان 
نیز میزبانی رقابت های نوجوانان جهــان را برعهده دارد.از آنجایی 
که عربستان در رشته وزنه برداری تاکنون فعالیت خاصی نداشته، 
اعطای این میزبانی کمی عجیب به نظر می رسد، اما می تواند نشانه 

سرمایه گذاری سعودی ها روی این رشته باشد.

تیم داری استقلال و پرسپولیس 
در بسکتبال بانوان ؟

ورزش: فریده شجاعی، نایب رئیس بانوان فدراسیون بسکتبال در 
مورد رایزنی با باشگاه هایی چون پرسپولیس و استقلال برای حضور 
در بسکتبال بانوان بیان کرد: با پرسپولیس و استقلال صحبت کردم. 
کمی وضع مالی شان خراب است اما دو تیم بخصوص استقلال قول 
دادند اگر ســال دیگر بخواهند در بخش بانوان تیــم داری کنند به 
بســکتبال بانوان وارد شــوند. حتی یکی از چهار تیم حاضر در پلی 
آف را پیشنهاد دادیم که اسپانسر شود اما به خاطر وضعیتشان هنوز 

قبول نکردند.

نایب قهرمان پارالمپیک:بدون پاداش ورزش 
نمی کنم

ایسنا: نایب قهرمان پارالمپیک می گوید: آیا مسئولان و دولت مردان 
حاضر هستند چند ماه حقوق نگیرند تا به کشور کمک کنند؟

سجاد محمدیان اظهار کرد: ما برای عزت و سربلندی مملکت و بالا 
بردن پرچم کشورمان تلاش می کنیم و انتظار داریم متولیان نیز از 

ما حمایت کنند.
وی ادامه داد: دولت مردان وظیفه دارند شرایط را برای زندگی مردم 
فراهم کنند، ما ورزشــکاران هم که تکلیف مان مشخص است و هر 
کس در حوزه خودش وظایفی دارد اما اینکه در جنگ اقتصادی فقط 

ورزشکاران باید رعایت کنند کمی عجیب است.
این ورزشکار لرستانی یادآور شد: بنده با دو بچه، ماهیانه از صندوق 
حمایت از ورزشکاران و پیشکسوتان 4۳0 هزار تومان حقوق می گیرم 
و اگر پاداش بازی های پاراآسیایی و پارالمپیک نباشد به هیچ عنوان 

نمی توانم ورزش را ادامه بدهم.

گزارش کوتاه

رونمایی از ترکیب جهانی تکواندو 
در 5 وزن

با اعلام آرش فرهادیان رئیس سازمان تیم های ملی 
تکواندو پس از پایان رقابت های جام باشــگاه های 
آسیا، جام ریاست فدراســیون جهانی و جام فجر 
عملکرد هوگوپوشــان ایرانی در این ســه رویداد 
مهم توســط کادرفنی تیم ملی مورد ارزیابی دقیق 
قرار گرفتــه و ترکیب تیم ملــی تکواندوی مردان 
ایران برای شرکت در مســابقات جهانی در 5 وزن 

مشخص شد.
لیست نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی به شرح 

زیر می باشد:
وزن اول )54- کیلوگرم(: آرمین هادی پور

وزن دوم )58- کیلوگرم(: فرزان عاشورزاده، محمد 
کاظمی و محمد حسن پلنگ افکن

وزن سوم )6۳- کیلوگرم(: سروش احمدی
وزن چهارم )68- کیلوگرم(: میرهاشم حسینی
وزن پنجم )74- کیلوگرم(: امیرمحمدبخشی

وزن ششم )80- کیلوگرم(: عرفان ناظمی و مهران 
برخورداری

وزن هفتــم )87- کیلوگرم(: ســعیدرجبی و علی 
نجفی

وزن هشتم )87+ کیلوگرم(: سجاد مردانی
بیست و چهارمین دوره مسابقات قهرمانی جهان 25 
تا 29 اردیبهشت ماه سال آینده به میزبانی منچستر 

انگلیس برگزار می شود.

ورزش: تیم فوتسال مس سونگون با برتری مقابل گیتی پسند 
در فینال به مقام قهرمانی لیگ برتر دســت یافت. تیم های 
فوتسال گیتی پسند اصفهان و مس سونگون دیروز در بازی 
برگشت فینال لیگ برتر در سالن پیروزی اصفهان به مصاف 
هم رفتند و در پایان تیم مس ســونگون با برتری 4 بر ۳ به 
مقام قهرمانی رســید. گل های این بازی را محمد شجری، 
مهدی جاوید، سعید احمدعباسی برای گیتی پسند و علیرضا 
عسگری کهن )2(، فرهاد فخیم )2(، سعید تقی زاده برای مس 
به ثمر رساندند. مسی ها در نیمه نخست با نتیجه سه بر یک 
شکست خورده بودند اما در نیمه دوم به بازی برگشته و گل 
چهارم مس نیز در فاصله یک دقیقه مانده به پایان بازی و گل 
پنجم در ثانیه آخر به ثمر رســید. این دومین قهرمانی مس 
سونگون در لیگ برتر فوتسال است. تبریزی ها فصل پیش نیز 

به این عنوان رسیده بودند.
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال میهمان این بازی بود و 
جام قهرمانی را به کاپیتان مس داد اما علی کفاشیان رئیس 
ســازمان لیگ فوتســال به دلیل همراهی تیم ملی فوتبال 
ســاحلی در امارات، غایب فینــال بود. مهدی تــاج پس از 
برتری 5 بر ۳ تیم فوتسال مس سونگون مقابل گیتی پسند 
و قهرمانی این تیم در لیگ برتر فوتسال گفت: دو تیم خوب 
بازی کردند. حضور جمعیت زیاد در سالن برای ما یک امتیاز 
است. علاقه مند بودم که این مسابقه در ورزشگاه جدید برگزار 
شود و نمی دانم چرا این اتفاق رخ نداد و این کار بدی بود. تعداد 
زیادی از مردم آمدند و )به دلیل کمبود جا( به خانه رفتند که 
کار خوبی نبود. بازی و شــرایط خوبی بود. قهرمانی به مس 

سونگون رسید و مبارک شان باشد. فوتسال در آینده باید با 
برنامه ریزی که انجام خواهد شد، بهتر شود.

  هت تریک جاوید در آقای گلی 
مهدی جاوید ملی پوش تیم فوتسال گیتی پسند اصفهان با 
۳7 گل، عنوان آقای گلی لیگ برتر فوتسال را از آن خود کرد. 
او در سال های 95 و 96 نیز به ترتیب با ۳6 و ۳5 گل، آقای گل 
شده بود. نکته جالب درباره جاوید اینکه او تا هفته ششم لیگ 
برتر نیز غایب بود و در جام باشگاه های آسیا برای تیم بانک 

لبنان به میدان می رفت.جاوید همچنین اولین بازیکنی است 
که سه بار متوالی آقای گل می شود.

سعید احمد عباســی دیگر بازیکن گیتی پســند نیز با ۳2 
گل زده، دومین گلزن برتر لیگ لقب گرفت. سجاد مسیحی 
بازیکن تیم اهورا و پدیده لیگ نیز با ۳0 گل، ســومین گلزن 
مسابقات شد. وحید شمسایی در دوران حضورش در لیگ برتر 
فوتسال، چهار بار آقای گل شده است و چنانچه جاوید بتواند 
یک فصل دیگر این مقام را کســب کند، به رکورد شمسایی 

خواهد رسید.

امیرمحمد سلطان پور:  بعد از جام جهانی 2018 روسیه، شاید 
 )VAR( هیچگاه مانند هفته گذشته، سیستم کمک داور ویدیویی
پرکاربرد نبوده است. این سیستم آن قدر در بازی های هفته گذشته 
لیگ قهرمانان اروپا تاثیرگذار بود که اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا( را 
وادار کرد که در بیانیه ای به توضیح تصمیماتی بپردازد که توسط 
VAR بازبینی شد و همینطور چرا برخی از تصمیمات توسط آن 
مورد بازبینی قرار نگرفت. در بازی های سه شنبه و چهارشنبه هفته 
گذشته لیگ قهرمانان، تیم های آژاکس، منچستریونایتد و پورتو 
پیروزی های جالب توجه خود را باید مدیون دخالت VAR باشند.

در بازی سه شنبه آژاکس و رئال که در ورزشگاه سانتیاگو برنابئوی 
شهر مادرید برگزار شد و با نتیجه خارق العاده 4-1 به نفع نماینده 
هلند به پایان رسید، VAR در تعیین قطعی اوت شدن توپ دوسان 
تادیچ که پس از چند ثانیه به گل سوم تیم میهمان تبدیل شد ناتوان 
ماند.  طرفداران پاریس سن ژرمن نیز به خاطر پنالتی اعلام شده علیه 
تیم آن ها در دقیقه نود به نفع منچستریونایتد که در نهایت منجر به 
حذف ناباورانه آن ها شد از داور بسیار عصبانی بودند. در حذف تیم 
رم در شهر لیسبون نیز بحث و جدل بسیار زیادی بود جایی که این 
بار VAR جایی که احساس می شد باید مورد استفاده قرار بگیرد 
توسط داور مورد بازبینی قرار نگرفت. در زیر اتفاقات و تاثیر VAR را 

به شکل دقیقتری بررسی می کنیم.

رئال مادرید 1-4 آژاکس
  دقیقه 62 )اوت شدن یا نشدن توپ(

با وجود اینکه افراد حاضر در اتــاق کنترل VAR این صحنه را 
مورد بازبینی و آنالیز بسیار دقیق از چندین زاویه قرار دادند اما 
در نهایت هیچ مدرک مستندی مبنی بر اینکه توپ آژاکس در 
راه تبدیل شدن به گل سوم این تیم از خط کناره زمین به بیرون 
رفته یا نه داده نشد، تا تصمیم داور کمک که در منطقه ای بسیار 
خوب نسبت به صحنه حضور داشت و تاکید کرد که تمام توپ از 
خط عبور نکرده، ارجح شناخته شده و لازم نباشد که داور به سراغ 

تلویزیون کنار زمین برود.

پی اس جی 1-3 منچستریونایتد
  دقیقه 90 )اعلام پنالتی(

داوران حاضر در اتاق کنترل VAR بعد از بررسی چند باره صحنه 
برخورد توپ به دست کیم پمبه مدافع پی اس جی در داخل محوطه 
جریمه به داور مسابقه اعلام کردند که اعلام نکردن پنالتی توسط او 
می تواند با بازبینی صحنه در کنار زمین توسط او شاید مورد تجدید 

نظر قرار گیرد. داور نیز پس از بازبینی صحنه در تلویزیون آماده شده 
برای او در کنار زمین اعلام کرد که فاصله توپ از جایی که دیگو دالوت 
بازیکن یونایتد آن را شلیک کرد تا جایی که به دست کیم پمبه خورد 
فاصله ای زیاد داشته و می توان این اتفاق را غیر قابل منتظره برای 
او در نظر نگرفت. همچنین دست مدافع پاریسی ها از بدن او فاصله 
ای غیر قابل قبول داشته که جلوی حرکت توپ به سمت دروازه را 

گرفته است. به همین دلیل داور تصمیم خود را مبنی بر عدم گرفتن 
پنالتی را برگرداند و با نشان دادن نقطه پنالتی باعث شد که یونایتد 

توسط رشفورد به گل سوم و پیروزی دست یابد.

پورتو 3-1 رم
   دقیقه 116 )اعلام پنالتی(

صحنه پنالتی اعلام شــده برای پورتو به خاطر اتفاقات قبل از آن 
چندین بار توسط VAR مورد بازبینی قرار گرفت. بازیکنان رم 
اعتقاد داشتند که پیش از اتفاقی که منجر به پنالتی شد بازیکن آبی 
پوش در آفساید قرار داشته است. داور از مسئولان کنترل درخواست 
کرد که صحنه هایی با دوربین آفساید و استفاده از الگوریتم را برای 
او در تلویزیون کنار زمین بفرستند و با بررسی آن، تصمیم کمک 
داور خود مبنی بر اعلام نکردن آفساید را تایید و اجازه داد پرتغالی ها 

پنالتی خود را  بزنند.

)VAR دقیقه 121 )عدم مداخله  
بازیکنان رم در این دقیقه بشدت به داور مسابقه اعتراض داشتند 
که باید به نفع آن ها پنالتی اعلام شود. اعتراض آن ها زمانی بیشتر 
شد که داور مسابقه تصمیمی برای رفتن به کنار زمین برای بازبینی 
صحنه نگرفت. البته داور مدت زمان تقریبا زیادی را به تیم کنترل 
خود در اتاق VAR اختصاص داد تا بتوانند به دنبال مدرکی برای 
بحث برانگیز بودن صحنه پیدا کنند. اتاق کنترل این صحنه را از 
زوایای مختلف بازبینی و به داور اعلام کرد لازم نیست که او به کنار 
زمین رفته چون تصمیم او مبنی بر خطا نبودن اتفاق درست بوده و 
حتی مشکوک هم نیست. اتفاقی که حتی بعد از مسابقه نیز اعتراض 
گرگ را به همراه داشت چون فرصت خوبی را برای نجات خود در 
راه صعود به دور بعدی پیدا می کردند، اما با اعلام نشدن پنالتی از 
گردونه رقابت ها کنار رفتند. هر چه که باشد VAR در هفته گذشته 
نشان داد که امتحان خود را به خوبی پس داده و کمک بسیار خوبی 
به فوتبال است و حتی هیجان بالایی را نیز در زمان تصمیم گیری به 

هواداران منتقل می کند.

معاون باشگاه استقلال در استوری اینستاگرام خود به 
شکل عجیب بازی دو تیم تراکتورسازی و ماشین سازی 
واکنش نشان داد. در حالی که هر دوی این تیم های تبریزی 
تحت مالکیت محمدرضا زنوزی هســتند، و همین طور 
تراکتور در صدر جدول امیدوار است، بسیاری بیش از بازی 
نگرانی تبانی در این مسابقه به نفع تراکتور بودند. اتفاقات 
بازی نیز بر ابهامات افزود تا علی خطیر در استوری خود به 
ممنوعیت مالکیت دو باشگاه در یک لیگ توسط یک مالک 

اشاره کرده و بگوید »فوتبال پاکم آرزوست...« .

حســاب توئیتر باشگاه منچسترســیتی در توئیتی به 
انتخاب مهاجم آرژانتینی این تیم بــه عنوان بهترین 
بازیکن ماه فوریــه لیگ برتر انگلیس واکنش نشــان 
داده اســت. ســرخیو آگوئرو در ماه گذشته برای آبی 
آسمانی پوشــان فوق العاده عمل کرده و در چهار بازی 
هفت گل به ثمر رساند که شامل دو هت تریک پیاپی بود. 
با کمک او همه این چهار مسابقه با پیروزی سیتی همراه 
بود تا تیمش همچنان امیدهــای خود را برای قهرمانی 

لیگ برتر انگلیس حفظ کند.

باشگاه منچسترسیتیمعاون باشگاه استقلال

شخصیت مشهور تلویزیونی در پستی فوتبالی در 
اینستاگرامش به همبازی خود در برنامه خندوانه 
طعنه زد. رامبد جوان با انتشــار عکسی از جناب 
خان شخصیت عروســکی محبوب این برنامه که 
بارها طرفداری خود را از باشــگاه پاریس ســن 
ژرمن فرانسوی اعلام کرده، با شکست سخت این 
باشگاه پاریسی از منچستریونایتد و حذف شدن 
از لیگ قهرمانان اروپــا، به جناب خان طعنه زد و 

تسلیت گفت!

فوق ســتاره پرتغالی باشــگاه یوونتوس ایتالیا در 
پستی اینستاگرامی روز جهانی زن را تبریک گفت. 
کریســتیانو رونالدو که با 157 میلیــون فالوور در 
اینستاگرام محبوبترین یا شــاید پر دنباله شونده 
ترین فرد جهان از این حیث شــناخته می شــود، 
با انتشار عکســی از مادر و نامزد خود که در کنار 
پسرانش هســتند، روز جهانی زن را به همه زنان 
جهان »بخصوص به زنان زندگی خود« تبریک گفته 

است.

کریستیانو رونالدورامبد جوان

»جاوید« آقای گل جاودان شد

دومین قهرمانی مس در لیگ برتر فوتسال
امتحان سخت برای تکنولوژی در فوتبال با موفقیت تمام شد؟

VAR بلای جان 
رئال، پی اس جی و  رم
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ادب و هنر

خبر

نخستين دوره آموزشى «رمان كودك» 
برگزار مى شود

ادب و هنــر: شهرســتان ادب براى 
نخستين بار دوره آموزشى «رمان كودك» 
را با حضور نويسندگان صاحب نظر در اين 
حوزه برگزار مى كند؛ از اين رو مدرســه 
رمان اين مؤسســه از ميان نويسندگان 
جوان علاقه مند به ادبيات كودك، براى 
حضور در اين دوره ثبت نام مى كند. در 
متن فراخوان اين دوره آموزشــى آمده 

است:
براى ثبت نام و شركت در اين دوره ها، از 
نويسندگانى دعوت مى شود كه تجارب 
آغازين نوشــتن را پشت سر گذاشته باشــند و با اصول اوليه نگارش براى 

گروه هاى سنى كودك و نوجوان آشنا باشند.
مراحل ثبت نام در اين دوره با رجوع به يكى از دو ســايت «مدرسه  رمان» يا 
«شهرستان ادب» و پر كردن فرم ثبت نام و ارسال كارنامه  ادبى آغاز مى شود. 
پس از بررســى  كارنامه ها، با ارســال طرح رمان، داوطلبان وارد مرحله  بعد 
مى شوند. طرح هاى رسيده توســط استادان مدرسه بررسى مى شوند و آثار 
منتخب، مجوز ورود به مرحله  نهايى -كه فرايند يكساله  نگارش است- را پيدا 
مى كنند. همچنين نويسندگان اين دوره تخصصىِ مدرسه رمان از فرصت 
استفاده از دوره هاى آموزشى ماهيانه كه با حضور كارشناسان و صاحب نظران 

عرصه  ادبيات كودك و نوجوان برگزار مى شود نيز برخوردار خواهند بود.
نويسندگان بايد طرح هاى خود را حداقل براى نگارش اثرى سه جلدى – با 
توجــه به حجم معمول براى رمان كــودك - طراحى كنند. آثار به نگارش 
درآمده، پس از تأييد استادان مربوط،  توسط انتشارات شهرستان ادب منتشر 
خواهند شد و به نويسندگان حق التأليف هر چاپ از آثارشان پرداخت مى  شود.
طاهره ايبد و احمد اكبرپور استادان نخستين دوره آموزشى نگارشى «رمان 
كودك» هســتند كه نگارش آثار زير نظر آنان انجام خواهد پذيرفت. مهلت 
ارســال كارنامه  ادبى براى نخســتين دوره  رمان كودك شهرســتان ادب 
پانزدهم فروردين  1398 است. علاقه مندان براى ثبت نام مى توانند به نشانى 

madreseroman.com مراجعه كنند.
«مدرسه رمان» وابسته به مؤسسه فرهنگى هنرى شهرستان ادب، نخستين و 
تخصصى ترين مدرسه آموزش رمان در ايران است كه در سال 1393 گشايش 
يافت. مدرسه رمان با مديريت على اصغر عزتى پاك تا به امروز چهار دوره موفق 
را در عرصه رمان بزرگســال پشت سر گذاشته است و پنجمين دوره رمان 

بزرگسالش نيز در حال برگزارى است.

گفت وگو با مرجان بيگى فر، برگزيده سومين دوره جايزه «كتاب سال غزل»

محيط زندگى ام در شعر جريان دارد
 ادب و هنــر/ خديجه زمانيان  شــنبه  اى كه 
گذشت سومين دوره جايزه مستقل كتاب سال غزل 
مجموعه شعر «برف و برنو» سروده مرجان بيگى فر را 
به عنوان برترين مجموعه غزل سال گذشته معرفى 
كرد. اين كتاب در بسترى از بومى گرايى و توجه به 
عناصر طبيعى به مسائل اجتماعى سياسى پرداخته 
و مى توان آن را كتابى با فضاى عاشقانه، اجتماعى و 

سياسى دانست. 
در خصــوص «بــرف و برنو» و جايزه كتاب ســال 
غزل با مرجان بيگى فر شاعر اين كتاب به گفت و گو 

نشسته ايم كه مى خوانيد. 
مرجان بيگي فر متولد دي 1370 شهرستان بروجن 
است. اين بانوى شاعر كارشناس آزمايشگاه تشخيص 
طبي است و در همين رشته هم مشغول به كار است. 
خودش مى گويد رشته تحصيلى و كار فعلى اش هيچ 
ربطى به ادبيات ندارد، اما از زمان دانشجويى و حتى 

پيشتر مطالعات ادبى داشته است. 

 از مجموعــه «برف و برنــو» بگوييد. فكر 
مى كرديد نخستين مجموعه شما برنده جايزه 

مستقلى شود؟ 
من نه به انتشــار مجموعه فكر مى كــردم و نه به 
دريافت جايزه اى. اما نزديك 10 سال است كه شعر 
مى گويم و حس كردم بعد گذشت اين سال ها وقت 
آن رسيده كه مجموعه  اى منتشر كنم تا به هر حال 
اشــعارم مورد ارزيابى جامعه ادبى قرار بگيرد. چون 
شــعرهاى ناتمام و ويرايش نشــده زيادى داشتم و 
تصميم به انتشار آن ها به من انگيزه مى داد تا آن ها 
را كامل كنم. با آنكه به كسب جايزه فكر نمى كردم، 
اما وقتى وارد سالن برگزارى جايزه شدم نوع برگزارى 
جايزه، چهره   هاى ادبى و ميهمانان اين جشنواره به 
گونه اى بود كه حس كردم اين جايزه با جوايز دولتى 
متفاوت است و شــرايط ويژه   اى دارد و دريافت اين 

جايزه واقعاً بر دل من نشست. 

اين نوع جوايز به كســانى كه در شهرستان زندگى 
مى كنند و از پايتخت دور هســتند اجازه مى دهد 
خودشان را نشان دهند. شاعران شهرستانى معمولاً 
نمى توانند با داوران و شــاعران مركز مرتبط و ديده 
شــوند، اما اين نوع جوايز اين امكان را به شــاعران 

ساكن در شهرستان مى دهد. 
اما در مورد قالب اين اشعار كه غزل هستند، انتخاب 
اين قالب به اختيار من نيست. شعر است كه تعيين 
مى كند در چه ســاختار و قالبى بر زبان من جارى 
شــود؛ كه براى من در هيئت غزل بود. اما در مورد 
مضامين اشعار من كه بومى هستند بايد گفت هر 
كســى درونياتش متأثر از محيطش اســت و من 
هم از اين جامعه جدا نيســتم. شايد اگر من جاى 
ديگرى زندگى مى كردم غزل هايم به شكل ديگرى 
بود. همان طور كه نيما در شــمال زندگى مى كرد 
و اشعارش تحت تأثير شمال و عناصر طبيعى آنجا 
بوده. شاعرى هم ممكن است از محيط زندگى   اش 
تأثير نگيرد، اما محيط زندگى من برايم الهام بخش 

بود و به نظرم همه اين ها ناخودآگاه است. 

 به طور كل بين نحوه برگزارى و داورى جوايز 
دولتى و جوايز مستقل تفاوتى مى بينيد؟ 

بله تفــاوت وجود دارد. هر جا جنبه مادى جايزه  اى 
پررنگ تر باشد شائبه هايى هم در نحوه داورى و نوع 
برگزارى به وجود مى آيد. در جوايز مســتقلى مثل 
جايزه كتاب سال غزل مسائل مادى مهم نيست، اما 
عنــوان و جنبه معنوى اين جايزه براى من اهميت 
زيادى داشت. براى بعضى شاعران كه مسائل مادى 
مهم است در جشنواره  هاى دولتى شركت مى كنند و 
اصلاً در اين جشنواره   ها شركت نمى كنند. داورى هاى 
جشنواره شعر فجر و ساير جشنواره   هاى دولتى چون 
با مبالغ قابل توجهى جايزه مى دهند هميشه با حرف 

و حديث  هاى زيادى همراه است. 
و البتــه داوران هــم به شــاعرانى كــه با آن ها 
مراوده دارند و يا در جلســات شعر آن ها شركت 
مى كنند، توجه بيشــترى نشان مى دهند. اما در 
اين جشــنواره داوران سعى مى كنند به گونه اى 
رفتار كنند كه رأى نهايى با شائبه همراه نباشد. 
مثلاً در روز اختتاميه آقاى ابراهيم پور گفت كه 
رأيــش را از مجموعه هايى كه در نشــر خودش 
يعنى نشر «آنيما»، منتشر شده برداشته است و 
يا داوران اگر دوست مشتركى داشته  اند به اثرش 
رأى نداده انــد. رعايت اين نكات به جايزه اعتبار 
مى دهد. جايزه نقدى اين جشــنواره فقط به نفر 

اول تعلق مى گرفت و يك ميليون تومان بود. 

 شما جزو شاگردان «آفتابگردان ها» هستيد. 
موفقيت امروزتان را چقدر مديون تجربه هاى 

آكادميك مى دانيد؟ 
نخســتين جايى كه به طور رسمى و جدى شعر 
را شــروع كردم و من به عنوان شاعر به جامعه 
ادبى كشــور معرفى شــدم، از طريــق تريبون 
آفتابگردان ها بود. اردوهايى كه برگزار مى شــد 
و نقدهايى كه بر اشــعار من انجام مى شد شعر 

من را پخته تر كرد. اما قبل از اين ها يك شــاعر 
بايد در خلوت خودش شــعرش را بگويد و نقد و 
آموزش در درجه دوم اهميــت دارد. اتفاقاً يك 
شــاعر نبايد خودش را درگيــر كارگاه و كلاس 
كند، اما كلاس  هــاى «آفتابگردان ها» براى من 

مفيد بود. 

 پايتخت نشينى و شهرستانى بودن در ديده 
شدن و يا ديده نشدن يك شاعر چقدر اهميت 

دارد؟ 
پايتخت نشينى به تنهايى موجب پيشرفت نيست. 
پانته آ صفارى و كبرى موســوى حضور مستمرى 
در تهران نداشــته   اند و همشهريان من هستند، اما 
از همين جا توانسته  اند جايگاه دلخواهشان را كسب 
كنند. اما به نظر من شــاعر در هر جا كه باشد بايد 

ارتباطــش را با افرادى كه در حوزه شــعر فعاليت 
مى كنند و در مركز هستند، حفظ كند.

 حالا كه نخستين مجموعه شعرتان موفق به 
دريافت جايزه اى شده كه بر دل خودتان هم 
بعدى  مجموعه شعرهاى  انتشار  به  نشسته، 

ادامه مى دهيد؟ 
بله چون هنوز شــعرهاى ناتمام و ويرايش نشده 
زيادى دارم و شــايد انگيزه انتشار موجب شود 
اين ناتمام ها، به ســرانجامى برســند. البته من 
موافق پركارى شاعر نيســتم. به هر حال شاعر 
براى خلق شــعر به خوراك روحــى نياز دارد و 
تأميــن همين خوراك روحى زمانبر اســت، اما 
پاييز سال آينده اثر ديگرى در قالب غزل منتشر 

خواهم كرد. 

برش

در مــورد مضامين اشــعار من كه 
بومى هستند بايد گفت هر كسى 
درونياتــش متأثــر از محيطــش 
است و من هم از اين جامعه جدا 
نيستم. شايد اگر من جاى ديگرى 
زندگــى مى كــردم غزل هايــم به 
شــكل ديگرى بود. همان طور كه 
نيما در شــمال زندگــى مى كرد و 

اشعارش تحت تأثير شمال بود

در نشست نقد و بررسى « لايحه الحاق به كنوانسيون برن»  مطرح شد 

قانون سال 48 از لايحه فعلى دقيق تر است 
ادب و هنر: نشســت كارشناسى نقد و بررسى لايحه الحاق 
به كنوانسيون برن، با حضور ناشران، كارشناسان حوزه نشر، 
حقوقدانان حوزه مالكيت فكرى، اســتادان دانشگاه و اعضاى 

كميسيون فرهنگى مجلس شوراى اسلامى برگزار شد.
در اين نشست (بررســى ابعاد قوانين مالكيت هاى فكرى در 
ايران) دكتر عباس حسينى نيك، كارشناس حقوق مالكيت 

معنوى و مدير انتشــارات مجد گفت: چيــزى كه امروز به 
عنوان لايحه در مجلس مطرح است و دكتر محمود صادقى 
مســئوليت آن را دارد، آن قدر جزئى و نازل اســت كه سطح 
آن از آيين نامه هم پايين تر آمده است. مهم ترين اشكال مواد 
اين لايحه، تفصيل زياد و جزئى شــدن آن هاست؛ به گونه اى 
كه بعداً دســت را براى هر اقدام ديگرى مى بندد. انشاى مواد 

نيز با دقت بســيار كمى صورت گرفته است؛ در صورتى كه 
قانون گذار همين موضوع را در ســال 1348 بسيار دقيق تر 
نوشته است. حسينى خاطرنشان كرد: در مجموع پيوستن به 
اين كنوانسيون، برخلاف منافع ملى است و پيشنهاد صريح 
و مشخص ما اين اســت كه قانون سال 1348 و 1352 بايد 

اصلاح شود.
همچنيــن دكتــر طاهر حبيــب زاده، مدرس دانشــگاه و 
دانش آموخته دكتراى حقوق فناورى اطلاعات از دانشــگاه  
منچستر انگلستان، اظهار كرد: كنوانسيون ها در اصل براى 
ملاحظات و منافع كشــورهاى غربى نوشــته مى شود و در 
مرحلة دوم به ما به زور خورانده مى شــود. آخرين كشورى 

كه به اين كنوانســيون ملحق شده است، افغانستان است. 
بهتر اســت برويم بررســى كنيم و از آن ها بپرسيم كه چه 

سودى از اين الحاق برده اند.
در بخش ديگرى از اين نشســت، على اكبر تورانيان، مدير 
انتشــارات «شهرآب» و ناشر كتب دانشگاهى درباره تأثير 
پيوســتن به اين كنوانسيون بر قيمت كتاب، تصريح كرد: 
يك كتاب پزشــكى پركاربرد اكنون به قيمت 300 هزار 
تومان فروخته مى شــود، اما همين كتاب بعد از پيوستن 
ما به چنين كنوانسيونى قيمتى بالاتر از 2 ميليون تومان 
پيدا خواهد كرد، يعنى حدوداً هفت برابر خواهد شــد. آيا 

دانشجوى ما توان پرداخت چنين مبالغى را دارد؟

گزارش
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آگهی تغییرات شرکت تعاونی کشاورزی مهر شماره بیست و پنج بخش پیشین 
به شماره ثبت 133 و شناسه ملی 14002882362

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,10,15 که مدارک طی شماره 81183 مورخ 1397,11,27 اداره تعاون 
، کار و رفاه اجتماعی شهرس��تان س��رباز واصل گردیده اس��ت وتصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1.اصلاح ماده 3 اساسنامه : موارد 
)واردات دام زنده و فراورده های دامی ، نهاده های خوراک دام ، داروی دامی و تجهیزات مرتبط 2- صادرات و واردات انواع 
گوشت و دام زنده سبک و سنگین در صورت لزوم پس از اخذ مجوز از مراجع ذیصلاح ( به موضوع شرکت الحاق گردید و ماده 

مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری سرباز )406091(
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آگهی تغییرات شرکت تعاونی شهاب قدرت سه هزار و هفتصد و چهل و چهار سیستان به شماره ثبت 1353 و شناسه ملی 10862058406
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,12,05 که مدارک طی شماره 18510 مورخ 1397,12,05 اداره تعاون ، کار ورفاه اجتماعی شهرستان زابل 
واصل گردیده است و تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1.آقای پرویز میری به شماره ملی 3670622098 به سمت رئیس هیات مدیره و آقای حمید مهر افروز 
به شماره ملی 3673185314 به سمت نائب رئیس هیات مدیره وخانم صدیقه میر به شماره ملی 3673646321 به سمت منشی هیات مدیره انتخاب 
و آقای سید حامد نوری به شماره ملی 3660372978 به سمت مدیرعامل برای مدت 3 سال انتخاب شدند. 2.کلیه قراردادها و اسناد رسمی و تعهد 
آوربانکی از قبیل چک و س��فته و بروات و اوراق بهادار با دو امضاء : آقای پرویز میری رئیس هیات مدیره و آقای س��ید حامد نوری مدیرعام��ل و در 
غیاب رئیس هیات مدیره با دو امض�اء آقای حمید مهر افروز نائب رئیس هیات مدیره و آقای سید حامد نوری مدیرعام��ل و مهر تعاونی دارای اعتب��ار 

است. اوراق عادی و نامه های اداری با امضاء آقای سید حامد نوری مدیرعام��ل و مهر تعاونی معتبر خواهد بود.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری زابل )406088(

س
,9
71
83
79

آگهی تغییرات شرکت تعاونی یکهزار و سیصد و چهل و پنج تولید شکلات و بن بن هامون زابل 
به شماره ثبت 695 و شناسه ملی 10500034712

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,12,01 که مدارک طی ش��ماره 83495 مورخ 1397,12,05 اداره 
تعاون ، کار و رفاه اجتماعی شهرس��تان زابل واصل گردیده اس��ت و تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1. اساسنامه جدید تعاونی در 
52 م��اده و 33 تبصره مورد تصویب مجمع قرار گرفت و مق�رر شد اساسنامه قبلی کان لم یکن تلقی گردد. 2. حوزه عملیات 

تعاونی )ماده 4 اساسنامه( از شهرستان زابل ب��ه شهرستان هامون تغییر یافت .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان

 مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری زابل )406087(

س
,9
71
83
78

آگهی تغییرات ش�رکت تعاونی شهاب قدرت سه هزار و هفتصد و چهل و چهار سیستان به شماره ثبت 1353 و شناسه ملی 
10862058406

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور ف��وق العاده مورخ 1397,12,05 که مدارک طی ش��ماره 18518 م��ورخ 1397,12,05 اداره تعاون ، کار ورفاه 
اجتماعی شهرستان زابل واصل گردیده است و تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1. اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین شدند: آقای پرویز میری به شماره ملی 
3670622098 و آقای حمید مهر افروز به شماره ملی 3673185314 و خانم صدیقه میر به شماره ملی 3673646321 به عنوان اعضاء اصلی هیات مدیره 
و آقای سید حامد نوری به شماره ملی 3660372978 و آقای مهدی سراوانی فیروز به شماره ملی 3622084928 به عنوان اعضاء علی البدل هیات مدیره 
برای مدت س��ه س��ال انتخاب گردیدند. 2.خانم معصومه میری به ش��ماره ملی 3673755242 به عنوان بازرس اصلی وخانم راضیه میری به ش��ماره ملی 

3674286084 به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند. 3. صورتهای مالی سال 1396 مورد تصویب قرار گرفت .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری زابل )406086(

س
,9
71
83
77

آگهی تغییرات شرکت تعاونی یکهزار و سیصد و چهل و پنج تولید شکلات و بن بن هامون زابل
 به شماره ثبت 695 و شناسه ملی 10500034712

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,12,01 که مدارک طی شماره 83498 مورخ 1397,12,05 اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی 
شهرس��تان زابل واصل گردیده اس��ت وتصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1. آدرس مرکز اصلی عملیات تعاونی )ماده 6 اساسنامه( از : شهرک 
صنعتی محمد آباد به آدرس جدید :اس��تان سیس��تان و بلوچس��تان- شهرستان هامون -بخش مرکزی -ش��هر محمد آباد -مرکز آبادی 

-خیابان کارگر 3 -خیابان کارگر 2 کد پستی 9868118877 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان

 مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری زابل )406085(

آگهی تغییرات صندوق قرض الحسنه فاضل کاریزنو موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 112 و شناسه ملی 10380024372
به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397,09,23 و نامه شماره 1855 مورخ 97,11,24 سازمان اقتصاد اسلامی ایران تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - سمت 
اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردیدند: 1- آقای محمد موس��ی مس��کری کاریزنو با ش��ماره ملی 0731042492 به س��مت رئیس هیات مدیره 2- آقای 
محمد اس��ماعیل رمضانی با ش��ماره ملی 0732086231 به س��مت نایب رئیس هیت مدیره 3- آقای غلامرضا آخرتی با ش��ماره ملی 0731123654 به سمت عضو 
هیت مدیره 4- آقای علی اصغر کفاش کاریزتوئی با شماره ملی 0731121198 به سمت عضو هیت مدیره 5- آقای مرتضی فکوری با شماره ملی 0731128125 به 
سمت عضو هیت مدیره 6- آقای براتعلی شیروانی با شماره ملی 0732088811 به سمت عضو هیت مدیره 7 - آقای براتعلی وفائی با شماره ملی 0732077710 
به س��مت عضو هیت مدیره و آقای مهدی دهقانی کاریزی با ش��ماره ملی 0732127785 به س��مت مدیر عامل انتخاب گردید. 2 - کلیه اس��ناد و اوراق بهادار و 
تعهدآور ش��رکت از قبیل چک، س��فته ، بروات ،قراردادها و عقوداس��لامی با امضاء دو نفر از اعضای هیئت مدیره و مدیر عامل همراه با مهر موسس��ه معتبر می 

باشد
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تربت جام )406353(

,ع
97
18
40
2

آگهی تغییرات شرکت همای توسعه دانش و صنعت ایلیا شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 57107 و شناسه ملی 14005571860
 به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397,05,25 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای سید مصطفی شاه حسینی به 
شماره ملی 0946832544 به سمت مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره و خانم سلیمه حصاری به شماره ملی 0945932065 
به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و آقای محمد حصاری به شمارملی 5749663663 به سمت عضو هیئت مدیره انتخاب 
گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقوداسلامی با امضاء 

مدیر عامل و همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )406354(

,ع
97
18
40
3

آگهی تغییرات شرکت مسکن آزاد پیام اسکان مهر شرکت تعاونی به شماره ثبت 33980 و شناسه ملی 10380491187
 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,11,07 و نامه شماره 271240 مورخ 1397,12,04 اداره تعاون کارورفاه اجتماعی مشهد تصمیمات 
ذیل اتخاذ ش��د : 1 -آقای مرتضی ش��یرزورمزرجی 0073884839 به عنوان رئیس هیات مدیره اقای علیرضا ش��ریفیان کورکچی 0937831761 
به عنوان نائب رئیس هیات مدیره و آقای س��یدرضا ش��اهرخی 0943086965 به س��مت منشی هیات مدیره )عضو هیات مدیره( انتخاب شدند. 
آقای محمد قندهاری 0859220532 به عنوان مدیرعامل )خارج از اعضای هیئت مدیره ( ش��رکت برای مدت س��ه س��ال انتخاب گردیدند. � کلیه 
اوراق و اس��ناد بهادار و تعهدآور ش��رکت پس از تصویب هیات مدیره علاوه بر مهر ش��رکت با امضاء ثابت مدیرعامل )محمد قندهاری( و امضا 
نائب رئیس هیات مدیره )علیرضا ش��ریفیان( معتبر می باش��د. 4� مکاتبات و نامه های عادی شرکت با امضاء مدیرعامل و یا رئیس هیات مدیره 

و مهر شرکت تعاونی معتبر می باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )406368(

,ع
97
18
40
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آگهی تغییرات شرکت سرمایه گذاری آینده نگر شرق شرکت سهامی عام به شماره ثبت 29790 و شناسه ملی 10380450359
 به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی ع��ادی بطور فوق العاده م��ورخ 1397,10,12 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : صورتهای 
مالی منتهی به 1396,06,31 به تصویب رس��ید. موسس��ه حسابرس��ی تراز نما همکاران با ش��ماره ثبت 13835 و شناسه 
مل��ی 10100522558 بعن��وان بازرس اصلی و و موسس��ه حسابرس��ی فراگیر اصول با ش��ماره ثبت 7094و شناس��ه ملی 
10100323615 بعن��وان ب��ازرس علی البدل برای س��ال مالی منتهی ب��ه 1397,06,31 انتخاب گردی��د. روزنامه قدس به 

عنوان روزنامه کثیرالانتشار برای انتشار آگهی های شرکت انتخاب گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )406389(

,ع
97
18
40
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 آگهی تغییرات موسسه زائر سرای مهر رضا موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 4618 و شناسه ملی 14004967857
 به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397,11,11 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : موسس��ه بنیاد علوی به ش��ماره ثبت 385 و شناس��ه ملی 
10100056933 به نمایندگی آقای سیدمحمد پژمان به شماره ملی 0937637734 به سمت رئیس هیئت مدیره موسسه بنیاد فرهنگی اجتماعی 
مهر به ش��ماره ثبت 2374 و شناس��ه ملی 10380176276 به نمایندگی آقای علی کریمی قدوس��ی باکدملی 0938392611 به س��مت نائب رئیس 
هیئت مدیره و مدیرعامل آقای احمد امینی با کدملی 0888328478 به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت 3 سال انتخاب شدند و کلیه اوراق 
و اس��ناد بهادار و تعهدآور مؤسس��ه از قبیل چک س��فته بروات و قراردادها با امضاء مدیرعامل و یک عضو هیات مدیره به همراه مهر مؤسس��ه 

معتبر می باشد مکاتبات عادی با امضای مدیرعامل خواهد بود 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )406396(

,ع
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شنبه  18 اسفند 1397
15 2 رجب 1440 9 مارس 2019  سال سی و دوم  شماره 8922 

خبر

ســیما و سینما: ابراهیم داروغه زاده، معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی و دبیر جشنواره فیلم فجر 
16 اسفند ماه با حضور در برنامه تلویزیونی »اختیاریه« خبر از خداحافظی خود از سازمان سینمایی داد. در 
قسمتی از صحبت هایش با بیان آنکه مسئله پول کثیف در سینمای ایران یک مسئله انحرافی است، بیان کرد: 
اگر واقعاً پول های زیادِ کثیفی در سینمای ایران وجود دارد و دستگاه های نظارتی و قضایی ما رسیدگی نکردند 
و نمی کنند، خیلی بد است. این یک مسئله انحرافی است. کل سرمایه در گردش سینمای ایران حدود ۲۰۰ 
میلیارد تومان در ســال است. وقتی کســی 11 هزار میلیارد تومان اختلاس کرده، چطور این میزان را با 1۰ 
میلیارد تومان می  تواند پولشویی کند؟ پولشویی  یعنی ما 1۰ هزار میلیارد پول داریم ببریم جایی یک چرخشی 

انجام دهیم و برگردانیم.
وی در پایان صحبت هایش اظهار کرد: اصلاً بحث پولشویی با پول کثیف دو بحث کاملاً متفاوت است. فردی 11 
هزار میلیارد متهم به اختلاس است، بانک سرمایه و وزارت آموزش و پرورش متهم اصلی هستند اما جالب است 
که تمام رسانه ها آن 11 هزار میلیارد و بانک سرمایه و وزارت آموزش و پرورش و ... را ول کرده اند، چسبیده اند 
به یک پروژه نمایش خانگی که کل این پروژه 1۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری داشته و اتفاقاً بازگشت سرمایه 
نیز داشته است و همین را دستاویز کرده اند و به تمام هنرمندان سینما توهین می  کنند که چرا پول گرفتید و 

فیلم خوب بازی کردید؟! هنرمند سینما باید پول بگیرد و فیلم بازی کند.

سینما

ابراهیم داروغه  زاده: 
»پول کثیف« در سینما 

مسئله انحرافی است

 پیگیری ها برای ساخت قسمت 6 »پایتخت « ادامه دارد 
اپیزود ویژه »پایتخت« رمضانی می  شود؟

سیما و ســینما: هفته گذشته 
در واپســین مراحل نهایی شدن 
نوروزی  ویــژه  اپیــزود  فیلمنامه 
»پایتخت« با درگذشــت ناگهانی 
خشــایار الوند به عنــوان یکی از 
کلیدی  ترین اعضای طراحی داستان 

و نگارش فیلمنامه این مجموعه، همه چیز به حالت تعلیق درآمد.
پس از آن سیروس مقدم با حضور در تلویزیون در نخستین اظهارنظر تأکید 
کرد: برای انســجام تیم تولید و عبور از شوک وارد شده نیاز به گذشت زمان 
داریم و الهام غفوری، تهیه  کننده »پایتخت« هم از مذاکره با مدیران سیما برای 
تعیین تکلیف این قسمت ویژه خبر می  داد. آخرین اظهارنظر درباره ساخت این 
اپیزود هم از آن سیروس الوند، برادر خشایار الوند بود که در آیین بزرگداشت 
این هنرمند فقید خطاب به مدیران سیما و عوامل تولید »پایتخت« درخواست 
کرد که کار نیمه  تمام خشایار را به اتمام برسانند تا این تک قسمت به نوروز 
۹۸ برسد.  در تازه ترین خبر الهام غفوری، تهیه  کننده »پایتخت« در گفت وگو 
بــا خبرگزاری مهر درباره تعیین تکلیف اپیزود ویژه »پایتخت« بیان کرد: ما 
هنوز در حال مذاکره با شبکه اول هستیم با این حال نظر خود ما این است که 
به سمت ساخت »پایتخت 6« برویم چون اپیزود ویژه را قرار بود برای نوروز 

۹۸ بسازیم و اکنون دیگر زمان نوروز را از دست داده ایم.
غفوری تأکید کرد: پیشنهادمان این است که از حالا قرارداد فصل ششم 
ســریال بسته شود تا بتوانیم نویســنده ای در حد و اندازه خشایار الوند 
پیدا کنیم که البته بســیار سخت است. تهیه کننده »پایتخت« در پایان 
اظهار کــرد: هنوز تکلیف ما درباره اپیزود ویژه ای که قرار بود بســازیم 
مشخص نشده و با توجه به اینکه قرارداد مالی داشته ایم و بودجه ای هم 
رد و بدل شــده، باید دید چگونه می توان مسئله را حل کرد. اگرچه که 
دیگر نمی  توان اپیزود ویژه را برای نوروز ۹۸ ســاخت. همچنین علیرضا 
خمســه، بازیگر نقش بابا پنجعلی در مجموعه »پایتخت« پنجشنبه در 
برنامه تلویزیونی، ضمن اشاره ای کوتاه به سرنوشت تک قسمت نوروزی 
»پایتخت« گفت: متأســفانه این تک قسمت به نوروز امسال نمی  رسد و 
قرار بر این شده است که آن را برای ماه رمضان به پخش برسانیم برای 

همین هم عازم سفر هستم.
با توجه به این اظهارات به نظر می رســد پخش قسمت ویژه »پایتخت« در 
نوروز ۹۸ به  صورت کامل منتفی شده است و همزمان تیم تولید این مجموعه 
برای دو کار ویژه در طول ســال آینده، در حال مذاکره با مدیران شبکه اول 

سیما هستند.

 سیما و سینما/ معین عارفی   »آشغال های 
دوست داشتنی« یک طبل تو خالی است. نه یک 
فیلم سیاسی اســت و نه یک فیلم اعتراضی، در 
خانوادگی بودنش هــم پایش لنگ می زند؛ فیلم 
صرفاً یک ملودرام کمیک آبکی اســت که به زور 
بعضی دیالوگ های شــعاری سعی می کند خود 
را ســرپا نگه دارد. برای حاشیه ای که در توقیف 
چند ســاله برایش ایجاد شده است ممکن است 
مخاطب را به سالن سینما بکشاند و البته خیلی از 
همین مخاطبان ترجیح می دهند در اواسط فیلم 
صندلی شان را ترک کرده و زحمت تحمل دیدن 
اواخر فیلم را به خود ندهند. »آشغال های دوست 
داشتنی« تمام نان خود را از ایده یک خطی خود 
می خورد، ایده اینکه خانه ای باشــد و در دل آن 
خانه عقاید مختلف گرد هم جمع شــوند و با هم 
گفت وگو و به مدارا برسند، فیلم تقریباً هیچ چیز 
به این ایده اضافه نمی کند و سوژه ای که می تواند 
در دل یک فیلمنامه خوب کشمکش های درگیر 
کننده و جذابی بســازد، صرفاً به حرافی و کری 

خوانی های مبتذل سطحی بدل می شود.

 زاویه دید بی منطق از نگاه جاروبرقی!
 فیلم از نظر تکنیکی برای ســازنده یک مردودی 
بزرگ حساب می شود، زاویه دید بی منطق از نگاه 
جــارو برقی را در ابتدای فیلم بیاد آورید، دوربین 
در سراســر قصه همین قدر شلخته و بی هویت 
است. ساختار کار بیشتر شبیه یک تئاتر تلویزیونی 
است تا یک فیلم سینمایی. بازیگران طبق شیوه 
تئاتری در تیتراژ به ترتیب حضورشان در صحنه 
معرفی می شود و سراسر فیلم پاسکاری دیالوگ ها 
بین این بازیگران اســت. نه از تعلیق خبری است 
و نه شخصیت پردازی درست این آدم ها. موضوع 
فتنه سال ۸۸ در فیلم کارکردی ندارد و آن یورش 
عجیب و غریب معترضان به خانه پیرزن صرفاً آغاز 

توهمی برای او می شود که از ترس عاقبت آن به 
جمع کردن آشغال های مثلاً دردسرساز منزلش 
می پردازد. اگر اساساً کارگردان قبول داشته باشد 
که رهبران اعتراض دروغین ۸۸ برای مردم توهم 
ســاختند و درخانه زندگی آن ها ترس انداختند 
خوب است، اما فیلم هیچ موضع شفاف و واضحی 
ندارد نه له و علیه چیزی است. این موضوع هم از 
ترس و ضعف کارگردان و هم از ضعف ســناریو و 
قصه نوشته شده است. فلاش بک های پیرزن نه 
منطق مرورشان در قصه مشخص می شود و نه در 
دل قصه کارکرد پیدا می کنند آن ها هم مثل همه 

فیلم شعاری و خارج از قاب هستند.
کاراکترهــای متضاد فکری که قرار اســت از دل 
قاب های عکس معرفی شوند و شخصیت خود را 
بشناسانند، همه تیپ هایی هستند که به شناخت 
کلی ما از تیپشان چیزی اضافه نمی کنند. بسیجی 
فیلم، گویی منطقش فقط اســلحه است، حاجی 
به حج رفته، بغلی مشــروبش را هنوز نگه داشته 
و جوجه لیبرال قصه مظلوم است و مثلاً منطقی 
تر. منافق اعدامی هم که انگار در راه عقیده جان 

داده و خبــری از مرور جنایت هایی که او را به آن 
نقطه پایانی می رساند نیست، البته چه خوب که 
کارگردان تصمیم می گیرد او را در کیسه آشغال ها 
بیندازد، به این می شود گفت یک تصمیم درست! 
البته آشغالی دوست نداشتنی! دعواها و بعد صلحی 
که میان این شخصیت های متضاد شکل می گیرد 
کاملاً سطحی است و از کثرت به وحدت رسیدن 
ایــن آدم ها در تفکر همان قدر بدلی و بی کارکرد 
اســت که خواندن سرود بهاران خجسته باد برای 
فریب دایی قصه. وحدتی که بر سر مبانی نباشد 
و صرفاً نتیجه یک تبانی باشــد ممکن اســت به 
جلادان این مردم هم حق ابراز وجود دهد و شاید 
هم کمی حق به آن ها؛ اما بهتر است کارگردان به 
خاطر داشته باشد جنایت منافقین در حق مردم 
ایران را نمی  شود بخشید و نمی  توان فراموش کرد 
و حتی تصور این موضوع توهمی دوست نداشتنی 
است، نمی توان دنیای واقعی را خاکستری کرد و 

به هر کس و هر چیز حق داد. 

یک میزگرد بی سوادانه دیالوگ محور
شــروع ورود به توهم پیرزن از سکانس مشاهده 
برنامه هــای ماهواره اســت که بســیار مبتذل و 
کمیک می شــود و اساســاً حس و حالی که قرار 
است بعداً از دیدن آدم های داخل قاب ها برای ما 
ایجاد شود را خراب می کند. بازی قاب ها صرفاً در 
شروع جذاب اســت اما خیلی زود تبدیل به یک 
میزگرد بی ســوادانه دیالوگ محور و حوصله سر 
بر می شود و نمک بازی اکبر عبدی نیز نمی تواند 
کاری از پیش ببرد. اغراق در نســبت های قاب ها 
و داد و ســتد آدم های قاب با هم مثل شــلیک 
کردن ها یا بوس کردن یا تعویض قاب پدر نیز در 
میان آن حرف های مثلاً جدی بســیار مضحک و 
حس شکن است.کارگردان برای کمک به تحمل 
دیالوگ گویی های زیاد، خــرده پیرنگ ماجرای 

مخفی بودن اسلحه ای در خانه را مطرح می کند 
که آن هم خیلی زود کشدار می شود و باید خود 
آن قصه را نیز تحمل کرد. اوج کم کاری کارگردان 
در شخصیت پردازی نسبت به دو دختر معترض 
حاضر در فیلم اســت، یکی دخترخاله پیرزن که 
اصلاً مشــخص نیســت حرف حسابش چیست 
در قصه و چه شــخصیتی است و آن مثلاً عشق 
یک خطی که اشــاره می شود چیست، و دیگری 
دوســتش که ناگهانی می آید و ناگهانی می  رود و 
تمام! چیزی در حد آکسســوار! عدم یکنواختی 
لحن، عدم داشــتن یک فیلمنامه خوب، موضع و 

مسئله مشخص چنان به کار ضربه زده است که 
شــاید اگر فیلم هرگز اکران نمی  شد برای اعتبار 
کارگردانش بهتر بود و او همچنان ادعای ساختن 
شاهکاری دیده نشده را داشت ولی او اکنون یک 
فیلم بسیار بد اکران شده در کارنامه هنری خود 
دارد. خط اصلی ماجــرای فیلم یک روایت چند 
دقیقه ای اســت که با دیالوگ هایــی بی ارزش و 
شــعاری به اندازه یک فیلم بلند کش آمده است. 
»آشغال های دوست داشتنی« صرفاً یک فیلم پر 
ادعا و متوهمانه است، نه در مضمون خود حرفی 

برای گفتن دارد و نه در تکنیک و ساختار. 

برش

عدم یکنواختی لحن، عدم داشتن 
یــک فیلمنامــه خــوب و موضع و 
مسئله مشخص چنان به کار ضربه 
زده اســت کــه شــاید اگــر فیلم 
هرگز اکران نمی شــد برای اعتبار 
کارگردانش بهتر بود و او همچنان 
ادعای ســاختن شــاهکاری دیده 
نشــده را داشــت ولــی او اکنون 
یک فیلم بسیار بد اکران شده در 

کارنامه هنری خود دارد

سیما و سینما

نگاهی به فیلم »آشغال های دوست داشتنی« که اگر اکران نمی  شد برای اعتبار کارگردانش بهتر بود

توهم دوست نداشتنی

آگهی تغییرات موسسه زائر سرای مهر رضا موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 4618 و شناسه ملی 14004967857
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,11,10 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : - محل شرکت در واحد ثبتی تهران 
به آدرس اس��تان خراس��ان رضوی ، شهرس��تان مشهد ، بخش مرکزی ، شهر مش��هد، پایین خیابان ، خیابان شهیدسالاری مقدم 7 ، 
خیابان شهیدصفارشاهرودی 7 ، پلاک 0 ، طبقه همکف کدپستی 9154695556 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق 
اصلاح گردید. ش��رکت عمران و مس��کن شرق ایران وابسته به بنیاد مس��تضعفان و جانبازان به شماره ثبت 521174 و شناسه ملی 
10380248699 به نمایندگی آقایان مجید اکرمی با کدملی 6229742497 مبلغ 760000000ریال سهم الشرکه خود را طی سند صلح 
ش��ماره195084 مورخ 09,11,1397 دفتر اس��ناد رس��می شماره 59 مش��هد به بنیاد علوی واگذار نمود ، و مبلغ 40000000 ریال سهم 
الش��رکه خود را به موسس��ه بنیاد فرهنگی اجتماعی مهر به شماره ثبت 2374 و شناس��ه ملی 10380176276 به نمایندگی آقایان 
نوید کریمی قدوس��ی باکدملی 2298894698 و علی کریمی قدوس��ی باکدملی 0938392611 منتقل کرد و از موسس��ه خارج گردید 
میزان سهم الشرکه شرکا به قرار ذیل میباشد موسسه بنیاد علوی دارای 760000000 ریال سهم الشرکه بنیاد فرهنگی و اجتماعی 

مهر دارای 240000000 ریال سهم الشرکه میباشند 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )406355(
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آگهی تغییرات شرکت جهد لوله خراسان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 195 و شناسه ملی 10861218175
 به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397,03,20 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1 – آقای مس��عودرضا مش��رقی به شماره ملی 
0702347299 به س��مت رئیس هیئت مدیره و خانم هانیه کیوانی راد به ش��ماره ملی 0944852238 به س��مت نایب رئیس هیئت 
مدیره و خانم ش��کوفه بهروز به ش��ماره ملی 0702399795 به س��مت عضو هیئت مدیره و آقای س��عید صالحی زاده به شماره ملی 
0940043203 خارج از اعضاء به سمت مدیرعامل شرکت به مدت دو سال تعیین گردیدند - کلیه اوراق و اسناد تعهدآور از قبیل 
چک ، سفته با امضاء مدیرعامل و یک نفر از اعضاء هیئت مدیره به همراه مهر شرکت و اوراق عادی با امضاء مدیرعامل و مهر شرکت 

معتبر است. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری چناران )406401(
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 آگهی تغییرات شرکت راه و ساختمان بهاور سازان کاشمر شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 545 و شناسه ملی 10380072680
به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397,06,20 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1 - آقای مجتبی اسحاقی با شماره ملی 0901141331 به 
سمت رئیس هیات مدیره 2- آقای کاظم احمدی با شماره ملی 0703697382 به سمت نایب رئیس هیات مدیره 3- آقای رضا علی شهسوار 
بابانلو با شماره ملی 0937262315 به سمت عضو هیات مدیره 4- آقای فضل اله شریفان با شماره ملی 0680164324 به سمت عضو هیات 
مدیره 5- خانم معصومه احمدی با شماره ملی 4072618101 به سمت عضو هیات مدیره 6- آقای امیر بابازاده با شماره ملی 0938876228 
به سمت مدیرعامل وعضوهیات مدیره برای مدت باقیمانده تصدی مدیران تاتاریخ 1399,3,13 انتخاب گردیده اند. همچنین کلیه اوراق و 

اسناد بهادار و تعهدآور و رسمی و بانکی با امضای مدیرعامل یا رئیس هیات مدیره همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کاشمر )406421(
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آگهی تغییرات موسسه اتحادیه صنف چایخانه داران سفره خانه های سنتی و پزندگان مشهد مقدس
 موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 4434 و شناسه ملی 14004620872

به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1396,07,22 و نامه ش��ماره 120,1790939 مورخ 1397,10,24 س��ازمان صنعت معدن خراس��ان رضوی 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای ابوالفضل دهستانی کد ملی 0938513265 به سمت رئیس هیات مدیره آقای ابراهیم خوشخرام یامی کد ملی 
6359744759 به سمت نائب رئیس هیات مدیره اول آقای علی مزینانی کد ملی 0794487955 به سمت نائب رئیس هیات مدیره دوم آقای 
حسین پنیرگر راد کدملی 0931357136 به سمت دبیر آقای حامد شاطریان کدملی 0770001505 به سمت خزانه دار برای مدت4 سال انتخاب 
گردیدند. امضاء کلیه اوراق بهادار و تعهد آور اتحادیه از قبیل چک ، س��فته ، بروات ، قراردادها ، عقود اس��لامی با امضاء رئیس و خزانه دار و 

در غیاب هریک نایب رئیس اول و ممهور به مهر اتحادیه معتبرمی باشد
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )406422(
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آگهی تغییرات شرکت راه و ساختمان بهاور سازان کاشمر 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 545 و شناسه ملی 10380072680

 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,06,20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - آقای مجتبی اسحاقی 
با ش��ماره ملی 0901141331 آقای کاظم احمدی با ش��ماره ملی 0703697382 - آقای فضل اله شریفان با شماره ملی 0680164324 
- آقای امیر بابازاده با ش��ماره ملی 0938876228 - آقای رضا علی شهس��وار بابانلو با ش��ماره ملی 0937262315 – خانم معصومه 
احم��دی با ش��ماره ملی 4072618101 به س��مت اعضاء اصلی هیات مدیره ب��رای مدت باقیمانده تصدی مدی��ران تاتاریخ 1399,3,13 

انتخاب گردیدند. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کاشمر )406425(
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آگهی تغییرات شرکت توسعه تندرستی واستعدادیابی ورزشی یاران پارسی شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 53190 و شناسه ملی 14004608930
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عموم��ی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,09,20 و نامه ش��ماره 3,27501 م��ورخ 97,9,25 اداره کل 
ورزش و جوانان خراسان رضوی تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - اعضاء هیئت مدیره برای مدت 2 سال به قرار ذیل انتخاب گردیدند: 
خانم مائده نیکفرد به ش��ماره ملی 0944986757 و آقای احس��ان عسکری کاریزی به کد ملی 0749771925 و آقای حسین عسکری 
کاری��زی به کد ملی 0740173881 2- آقای س��ید مجتبی صالحی اس��کوئی به ش��ماره ملی 0941957187 ب��ه عنوان بازرس اصلی و 
آقای قاس��م دوس��ت محمدی کاریزی به کد ملی 0077387945 به عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب گردیدند. 

3- روزنامه کثیرالانتشار قدس جهت درج آگهی های شرکت تعیین شد
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )406428(
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آگهی تغییرات شرکت مسکن آزاد پیام اسکان مهر شرکت تعاونی به شماره ثبت 33980 و شناسه ملی 10380491187
 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,11,05 و نامه شماره 271240 مورخ 1397,12,04 اداره تعاون 
کارورفاه اجتماعی مشهد تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 -سیدرضا شاهرخی 0943086965 علیرضا شریفیان کورک چی 0937831761 
مرتضی شیرزور مزرجی 0073884839 به سمت عضو اصلی هیات مدیره و پیمان گنجی0901162522 � محسن دشتی 094746662 
به س��مت عضو علی البدل هیات مدیره ش��رکت برای مدت س��ه س��ال انتخاب ش��دند -2 محمدرضا نظری 0859229564 به س��مت 
بازرس اصلی و موسس��ه حسابرس��ی مهرگان تراز و همکاران10380533929 به س��مت بازرس علی البدل برای س��ال مالی 1397 

انتخاب شدند 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )406434(
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آگهی تغییرات صندوق قرض الحسنه فاضل کاریزنو 
موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 112 و شناسه ملی 10380024372

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1397,09,21 و نامه شماره 1855 مورخ 97,11,24 سازمان اقتصاد اسلامی ایران تصمیمات 
ذیل اتخاذ ش��د : 1 - آقای مهدی ش��یروانی به ش��ماره ملی 0731129245 به عنوان بازرس اصلی و آقای احمد مختار پور کاریزنوئی به 
ش��ماره ملی 0732167604 به عنوان بازرس علی البدل برای یک س��ال مالی انتخاب گردید 2- روزنامه کثیرالانتش��ار قدس جهت درج 
آگهی های شرکت تعیین شد. 3- اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردیدند: آقای محمد موسی مسکری کاریزنویی با شماره ملی 
0731042492 2. محمد اسماعیل رمضانی با شماره ملی 0732086231 3. غلامرضا آخرتی با شماره ملی 0731123654 4. آقای علی اصغر 
کفاش کاریزنوئی با شماره ملی 0731121198 5. آقای براتعلی شیروانی با شماره ملی 0732088811 6. آقای مرتضی فکوری با شماره ملی 
073118125 7. آقای براتعلی وفائی با ش��ماره ملی 0732077710 به عنوان اعضای اصلی هیئت مدیره و 1 . آقای محمد حس��ین خالقی با 
شماره ملی 0732043891 2. آقای محمد رضا ظفری با شماره ملی 0731129032 3. آقای مجتبی رمضانی با شماره ملی 0730831061 4. 
آقای نور محمدشیروانی کلاته آقا محمد با شماره ملی073126975 5. آقای احمد رنجبر با شماره ملی 0731129113 به عنوان اعضای علی 

البدل هیئت مدیره برای مدت 2 سال انتخاب گردیدند 4 - صورتهای مالی منتهی به 96,12,29 به تصویب رسید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تربت جام )406339(

آگهی تغییرات شرکت گهر گروه لرستان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 593 و شناسه ملی 10740029994
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,10,16 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : .انتخاب اعضای هیئت مدیره : مصطفی فولادوند به 
ش��ماره ملی 5929933510 مرتضی فولادوند به ش��ماره ملی 5929933502 معصومه ملکی به شماره ملی 1110901771 برای مدت دو سال به سمت اعضای هیئت 
مدیره انتخاب گردیدند. تعیین س��مت اعضاء هیئت مدیره: مصطفی فولادوند به ش��ماره ملی 5929933510 به س��مت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره معصومه 
ملکی به ش��ماره ملی 1110901771 به س��مت رئیس هیئت مدیره مرتضی فولادوند به ش��ماره ملی 5929933502 به س��مت نایب رئیس هیات مدیره برای مدت 
دو س��ال انتخاب ش��دند. تعیین دارندگان حق امضاء: کلیه اس��ناد و اوراق بهادار و تعهدآور ش��رکت از قبیل چک ، س��فته ، بروات ، قراردادها و عقود اس��لامی 
و نامه های عادی و اداری با امضای رئیس هیئت مدیره همراه با مهر ش��رکت معتبر خواهد بود. بازرس اصلی وعلی البدل: س��یده فاطمه نوری به ش��ماره ملی 
5920000309 به س��مت بازرس اصلی و زهرا زمانی به ش��ماره ملی 4072248134 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند. روزنامه 

کثیرالانتشار قدس جهت نشر آگهی های شرکت انتخاب شد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان لرستان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری دورود )405826(

/ع
97
18
37
5

خلاصه داســتان: منیر پیرزنی است که تمام اعضای خانواده اش در یک قرن 
اخیر تاریخ ایران درگیر مبارزات سیاســی بوده اند و حالا او با چالشی بزرگ 

درباره اتفاقات سال ۸۸ مواجه شده است.
کارگردان:محسن امیریوسفی متولد سال 135۰ در شهر آبادان می باشد و تا به 
امروز 3 فیلم بلند سینمایی با نام های »خواب تلخ« »آتشکار« و »آشغال های 
دوست داشتنی« ساخته است. »آشــغال های دوست داشتنی« سومین اثر 

سینمایی او محسوب می شود که محصول سال 13۹1 است. 
فیلمنامه: محسن امیریوسفی

تهیه کننده: محسن امیریوسفی
مدیر فیلمبرداری: تورج اصلانی

بازیگران: شیرین یزدان بخش، اکبر عبدی، حبیب رضایی، شهاب حسینی، 
هدیه تهرانی و نگار جواهریان.



 ایســتگاه/ مجید تربت زاده
همه شــان مثــل »روح الله زم« و 
آمد نیوز نیســتند. بعضی از آن ها 
کلاسشــان بالاتر اســت و برخلاف بسیاری از 
اعضای اپوزیســیون خارج نشــین و مهره های 
سوخته سیاسی، حتی زمانی سرشان به تنشان 
می ارزیده اســت. »حسین باســتانی« یکی از 
همین کلاس بالاهاست که روزگاری در همین 
آب و خاک، سَــری در میــان روزنامه نگاران 
برخی جریان هــای سیاســی درآورده و حالا 
هم چند سالی اســت که در سایه الطاف ملکه 

انگلیس دارد نان همان »سر« را می خورد!
»باســتانی« را به خاطر روابط آشکار با محافل 
رســانه ای غرب و البته به اعتبار روابط پشــت 
پــرده ای کــه می گویند با دَم و دســتگاه های 
اطلاعاتی بیگانــگان دارد، باید مهره ای فراتر از 
یک پیاده نظام ساده رسانه ای به حساب آورد. او 
 با وجود سابقه تقریباً 10 ساله در »بی بی سی«
حالا در رســته تخصصی خودش دســت کم، 

سرجوخه به حساب می آید!

صبح امروز
روزنامه نگار و کارشــناس ارشد »بی بی سی« 
47 ســال از به دنیا آمدنــش می گذرد و 21 
ســال هم از روزنامه نگار شــدنش. سه یا چهار 
ســال پیش برخی خبرگزاری هــا در معرفی او 
نوشــتند: »حسین باســتانی متولد 1350 در 
تهران، دانش آموخته رشته کامپیوتر و کارمند 
ارشــد بخش فارسی بی  بی  سی است. باستانی 
به لحاظ ســبک نگارش و شــیوه تحلیل، یک 
ســر و گردن از ســایر روزنامه نگاران شاغل در 
رسانه های فارسی زبان خارج از کشور بالاتر است 
و به دلیل نقشــی که در راه اندازی و مدیریت 
این گونه رســانه ها داشــته، چهره شاخصی در 
میان دســت اندرکاران رسانه ای خارج از کشور 
به حســاب می آید«. خبرگزاری ها البته بر این 
نکته هم تأکید کرده بودند که »باستانی« این 
جایگاه را اتفاقی به دســت نیاورده و موقعیت 
امروزی اش را بشدت مدیون سوابق دیروزش در 
زمینه کار خبری در داخل کشــور است. اگر از 
خودش بپرسید، روزنامه »صبح امروز« را نقطه 
عطف و سرنوشت ساز دوران روزنامه نگاری اش 
می دانــد. روزنامــه ای که به مدیریت ســعید 
حجاریان و احمد ســتاری آغــاز به کار کرد و 
نقشی کلیدی هم در جریا ن سازی های سیاسی 
و اجتماعی از سال 1376 تا 1379 داشت. اما 

شواهد نشان می دهد که »باستانی« ابتدا زمانی 
که افرادی چون: »سازگارا، گنجی، جلایی پور 
و شــمس الواعظین« روزنامه »جامعه« را راه 
انداختند، توســط دبیر سیاســی این روزنامه 
یعنی »علیرضا رجایی« وارد تحریریه می شود و 

به فعالیت رسانه ای می پردازد.

دولت و مجلس مالِ ما!
»صبح امروز« و فضای سیاسی ایجاد شده پس 
از دوم خرداد، سکوی جهش و پرش »باستانی« 
می شــود تا جوان خوش قلم آن روزها بسرعت 
تبدیل به تحلیلگر سیاسی روزنامه های جریان 
معروف به دوم خردادی ها شــود. البته نزدیک 
شــدن به »ســعید حجاریان« و دســتیابی به 
اخبار و اطلاعاتی که توســط این چهره سابق 
اطلاعاتی در اختیارش گذاشــته می شــود نیز 
در شهرت او و نوشته های سیاسی اش بی تأثیر 
نیســت. خودش در این باره گفته اســت: »در 
مــورد روزنامه صبــح امروز... ایــن صحبت یا 
توهم یا هــر چیزی اســمش را بگذاریم، بین 
روزنامه نگاران وجود داشــت که به صبح امروز 
نمی شود دست زد! شاید چون آقای حجاریان 
نقشی در تأسیس وزارت اطلاعات ایران داشت، 
همه فکــر می کردند که انگار یــک اطلاعاتی 
جایی پنهان شــده که اگر ]جمهوری اسلامی[ 
دســت به ایــن روزنامــه بزند ممکن اســت 
منتشر شــود، چیزی مثل ویکی لیکس و این 
جور صحبت ها... فضــای »صبح امروز« بعد از 
انتخابات مجلس ششــم، یک فضای متفاوتی 
شد. ما احســاس می کردیم که انگار مجلس را 
ما تعیین کردیم...«. این احســاس »باستانی« 
در آن دوره خیلــی هم دور از واقعیت نبود! به 
هرحال در جلسات شورای سردبیری و شورای 
تیتر این روزنامه بســیاری از چهره های مطرح 
طیف دوم خرداد شرکت داشتند و در دوره ای 
دفتر »صبح امــروز« محل تصمیم گیری برای 
چینش مهره های سیاسی مختلف بود و برخی 
تصمیم هــا و خــط دادن های سیاســی مثلًا 
برای کوبیدن مرحوم »هاشــمی رفســنجانی« 
از همین محل آغاز می شــد. نشــانه های این 
مسئله را می شــود در سخنان چند سال پیش 
»باســتانی« دیــد: »بعــد از انتخابات مجلس 
ششم، ما یک احساس پیروزی داشتیم. گویی 
همه کار می توانیم بکنیم. دولت را داریم، حالا 
کــه مجلس را هــم داریم، خــب طبیعتاً فکر 

می کردیم دو برابر می توانیم پیش برویم...«.

اطلاعات پرُ و پیمان
فقط همین یکی دو روزنامه و همین فعالیت هایی 
که گفتیم نیست. »حسین باستانی« از دوره ای 
به بعــد تقریباً با همه روزنامه های دوم خردادی 
همــکاری و در آن هــا نقشــی کلیــدی دارد. 
این همکاری از حضور در شــورای ســردبیری 
 تا ســتون نویســی را در بر می گیرد. ســتون 
»بدون قضاوت« در روزنامه »نوروز«، معروف ترین 
و پرخواننده ترین کار اوســت که در سال 1378 
جایزه اول جشــنواره مطبوعــات را به خودش 
اختصاص می دهد. او ادعا می کند که در همین 
دوره توانسته آرشــیوی از فکت های اطلاعاتی 
تهیه کند: »فکت های اطلاعاتی پر و پیمانی جور 
کرده بــودم راجع به تمام نهادها، تمام ارگان ها، 
تمام وقایــع، راجع به تمام این ها آرشــیوهای 
جدای اطلاعاتی جور کرده بــودم«. البته آقای 
روزنامه نگار که فقط دو سال از مشهور شدنش 
در فضای رسانه ای آن دوران گذشته، هیچ وقت 
نمی گوید که با وجود این سابقه کم و با توجه به 
اینکه هرگز در هیچ دستگاه دولتی و یا اطلاعاتی 
کار نکــرده، چطور می توانــد در مدتی کوتاه به 
 این همه واقعیت های اطلاعاتی به قول خودش 

»پرُو پیمان« دست پیدا کند؟ 
او هربار که روزنامه ای تعطیل یا توقیف می شود، 
بلافاصله از روزنامه ای دیگر ســردر می آورد و به 
نوشتن براساس همان آرشیو »پرُ و پیمان« ادامه 

می دهد.

تیم رسانه ای دولت
ســال 1378 انگار برای او و آینده شــغلی اش، 
سالی بسیار مهم است. »باستانی« در این سال 
همکاری با تیم رســانه ای دولــت اصلاحات را 
هم آغاز می کند. این تیم رســانه باید تا ساعت 
7 و نیــم صبح هر روز بولتن خبری مخصوصی 
را آمــاده ارائه به رئیس جمهــور کند. چند ماه 
بعد هم مســئول »اداره بررســی رسانه ها«ی 
نهاد ریاســت جمهوری می شود تا مطالب مهم 
مطبوعــات داخلی و خارجــی را به صورت یک 
جزوه خلاصه شــده در اختیــار رئیس جمهور 
قرار دهــد. درباره این دوره کاری گفته اســت: 
»این مطالب مختلف بــود، از نامه یک مادر به 
رئیس جمهور، تا نوشــته یک اقتصاددان درباره 
بودجه اقتصادی ســال آینده... چیزهایی که به 
هر نحوی رئیس جمهور باید روی آن ها دستور 
صادر می کرد«. نوشته های برخی خبرگزاری ها 
و سایت ها را که مدعی هســتند »باستانی« از 

 ســال های پایانی دهه 70 روابط پشــت پرده با 
بی بی ســی و انگلیســی ها را آغــاز کرده، چه 
باور کنید، چه نکنید اما ســخنان خود او و آثار 
و شــواهدی که از فعالیت هــای مطبوعاتی آن 
دوره اش باقی مانده نشــان می دهد، »باستانی« 
شبکه سازی با برخی از تندروهای جریان اصلاح 
طلبی و روزنامه نگاران ضد جمهوری اسلامی را 
از همین زمان آغاز می کند: »من با طیف خیلی 
وسیعی از روزنامه نگاران با خط سیرهای فکری 
مختلف تماس برقرار کردم... به آن ها ســفارش 
مطلب می دادم. یعنی با آن ها وارد یک صحبت 
اولیه می شدیم، به توافق ثابت می رسیدیم. البته 
این توافق ثابت با افراد خیلی کمی ایجاد شد...«.

15 میلیون یورو
ایــن توافق ها البته پیامدهایــی را هم برای او و 
 افراد شــبکه اش دارد. مثلًا مطالب فمینیستی 
»شــادی صدر« آن قدر شور می شود که صدای 
اصــلاح طلبــان را هــم در مــی آورد. یا برخی 
نوشته های »باســتانی« همزمان با ناآرامی های 
سال 1382 در دانشــگاه تهران به قدری تند و 
تیز است که در نهایت سبب بازداشتش می شود. 
خودش بعدها اعتراف کرده است که: »واقعیتش 
این بود که مطالب من چه در نوروز و چه در یاس 
نو خیلی تند شده بود...«. البته بازداشت او خیلی 
طول نمی کشــد و نه تنها آزاد می شود، بلکه به 
عنوان دبیر »انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران« 
هم مشغول به ادامه فعالیت می شود. »باستانی« 
در آخریــن ســال دولت اصلاحــات و به گفته 
خودش به صورت موقت از ایران می رود و ساکن 
فرانسه می شود، اما برای روزنامه های داخلی نقد 
و تحلیل می نویسد. خروج موقت به مرور تبدیل 
به خروج دائمی می شــود! با وجود اینکه مثلًا به 
صورت موقت رفتــه، اما دو هفته پس از خروج، 
فعالیت پیدا کردن حامی مالی برای راه اندازی وب 
سایت )روز آنلاین( را در خارج کشور آغاز می کند 
و یک ســال بعد موفق هم می شود. همکاران او 
در این زمینه »هوشــنگ اسدی، نوشابه امیری، 

مســعود بهنود، ابراهیم نبوی، فرناز قاضی زاده، 
امید معماریان و نیک آهنگ کوثر« هستند. در 
ادامه تصمیم به راه اندازی یک شبکه ماهواره ای 
هم می گیرد. حامی این شبکه، مؤسسه هلندی 
»هیفوس« اســت که مثلًا NGO به حســاب 
می آید و لابد دلش به حال روزنامه نگاران ایرانی 
ســوخته که برای آن ها کمک مالی 15 میلیون 
یورو در ســال را در نظر می گیــرد: »در کمال 
تعجب این طرح خیلی زود پیش رفت. دسامبر 
2004 بود که پارلمان هلند با اکثریت مطلق به 
این طرح رأی داد. 15 میلیون یورو هم ســالانه 
برای چنین پروژه ای تصویب شد. برای ما خیلی 

باورنکردنی بود«! 

پول های »هیفوس«
شــبکه ماهواره ای با فشار های سیاسی ایران به 
هلند، هرگز راه اندازی نمی شود اما 15 میلیون 
یورو به »باســتانی« و همکارانش می رسد. او از 
سال 2010 به »بی بی سی« فارسی می پیوندد 
و در نقش تهیه کننده و تحلیلگر برای این شبکه 
کار می کند. سه سال پیش برخی خبرگزاری ها 
ایمیل هایی از او را منتشر کردند که در برگیرنده 
اســناد واریز و پرداخت وجه به حساب افرادی 
 خاص توســط »باســتانی« بود. کارمند ارشد 
بی بی ســی این پرداخت ها را تکذیب نکرد، اما 
مدعی شــد پول را به همکاران رسانه ای اش در 
خــارج از ایران پرداخته اســت و خبرگزاری ها 
تاریخ این پرداخت ها را درســت ننوشته اند. اما 
ســند دومی که خبرگزاری قــوه قضائیه ایران 
در ســال 1394 منتشــر کرد، میزان پرداخت 
حق التحریر در اســفند و فروردین 91 و 92 را 
نشان می داد و مشــخص می کرد که افرادی در 
داخل کشور ماهانه چه مبالغی به عنوان دستمزد 
از »باستانی« دریافت کرده اند! این اسناد نشان 
می داد، سرجوخه و میرزا بنویسِ »بی بی سی« 
فارســی، از پول های دریافتــی از »هیفوس« یا 
حامیان دیگر سهم برخی نویسندگان داخلی را 

پرداخت کرده است! 
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ایستگاه

گزارش از شخص

میرزا بنویسِ ملکه
»حسین باستانی« چگونه از بی بی سی فارسی سر درآورد؟

لفاظی های دردسر ساز ترامپ
هفته نامه نیوزویک در پرونده ای 
با عنوان »لفاظی های ترامپ چه 
بلایی بر سر دموکرات ها می آورد« 
رئیس جمهور  خــاص  ادبیــات 
آمریکا را زیر ذره بین برده است. 
این نشریه با برگزیدن تکه هایی 
از جمــلات جنجالــی ترامــپ 
بخصــوص در مناقشــه اخیر با 
مکزیک که پناهجویان وارد شده 
به آمریکا از آن کشور را آدم های 
بــد، مجرم و متجــاوز خوانده و 
همین طور جملات دیگری که 
در تناقض با این صحبت ها است 

را پوشش داده و البته سرآمد آن ها جمله »من نه تنها نژادپرست نیستم، 
بلکه غیر نژادپرست ترین آدمی هستم که با آن روبه رو خواهید شد« را از 

ترامپ انتخاب کرده است.

داستان دالای لاما
هفته نامه تایم در تازه ترین شماره 
خــود در مصاحبه ای اختصاصی 
به سراغ رهبر بودایی های جهان 
رفته است. مسلماً گرفتن چنین 
مصاحبه اختصاصی بلند بالایی از 
چهره ای مانند »دالای لاما« فقط 
از مجله ای در حــد  و اندازه های 
تایم برمی آیــد و انتخاب عکس 
پرُتره جســورانه ای از او بر روی 
جلد، بــر ارزش کار آن ها افزوده 
اســت. »دالای لاما« 83 ساله در 
این مصاحبه از 60 سال رهبری 
بوداییان گفته و همین طور نظر 

خود را در مورد تصمیم چین برای جانشــین کردن فردی دیگر به جای 
او بیان کرده است.

ثروتمندترین های 2019
ماهنامه فوربز در شــماره ویژه 
انتخــاب ســالانه ثروتمندترین 
افراد جهان خود، این افراد را در 
شاخه های مختلف معرفی کرده 
اســت. ثروتمندترین فرد جهان 
مانند سال گذشته »جِف بزِوس« 
مؤسس شــرکت آمازون است و 
فوربز توجه ویــژه خود را نیز به 
جوان ترین ثروتمند جهان یعنی 
»کایــل جِنر«، پیشــرفت قابل 
ملاحظه ثــروت ترامپ و همین 
طور افزایش تعداد میلیاردرهای 
کشور چین اختصاص داده است. 

عکــس روی جلــد و مصاحبه اختصاصی این مجله نیز بــه یکی از تازه 
واردهای فهرســت میلیاردرهای جهان یعنی »دنیل لوبتسکی« مؤسس 

شرکت مواد غذایی »کایند« مربوط می شود.

طرح روز / بحث ممنوع، سانسور آزاد! نشریات جهان

ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

 »آر.جی.ماتسون« 

کلیدها

در آخرالزمان چه خبر است؟
خبر پریشــان کننده اســت! هر خبری این گونه اســت. می گویند 
ملانصرالدین از ســر بیــکاری در خیابانی جار مــی زد که در فلان 
کوی و کوچه آش می دهند، خلق کاســه بر می داشــتند و به آن سو 
می دویدند، ملانصرالدین وقتی شــتاب مــردم را دید، خودش هم از 
ســکو پایین آمد و کاسه برداشت و به دنبال ملت روانه شد که نکند 

واقعاً آش می دهند!
خبر اصلی خبر »قیامت« اســت و قیامت ســاعت نــدارد که جمعه 
هفته بعد اســت یا مثلًا دوشنبه 3 میلیون سال بعد؟ قیامت واقعه ای 
اســت که هست و هستی اش به فهم ما در نمی آید، اما خبرش به ما 
می رسد و رسیده اســت. آن را که خبر شد خبری باز نیامد... کسی 
که غرق خبر می شــود دیگر به دنبال خودش نیست و به دنبال خبر 
اســت و اگر هم از او خبری بشــنویم آن خبر، خبر او نیست خبری 

است از آن واقعه بزرگ.
بسیاری از پریشانی ها و سردرگمی های ما از همین است که خبر به 
گوشــمان خورده است. آدم بی خبر پریشانی ای ندارد. آرام می نشیند 
و آرام است. خورشید وقتی که می تابد ذره ها به جنبش در می آیند، 
اما هر خبر و حرفی معنا کننده و تأویل کننده می خواهد و تأویل از 
کســی بر می آید که خبر را بشنود و جدی بگیرد. حرفی که بی عمل 
گفته می شود پریشانی می آورد و نفاق و آدم ها و جامعه را دو قطبی 
می کند. گاهی به این ســو می شتابند و گاهی به آن سو، اما حرف را 
اگــر اهل عمل بزنند آدم ها محو حرف می شــوند و مثل زمینی بکر، 
تن به بارش برف حرف می دهند. نیاز ما به امام در کنار قرآن همین 
است. قرآن باید به نطق درآید و نطق، قرائت قاریان مصری و خوش 
الحان قرآن نیســت، نطق قرآن، عمل اولیا به قرآن اســت وگرنه هر 
کســی که خواندن بداند می تواند صدای متــن را دربیاورد، اما این 
متن باید ادا شــود. ولیِ خدا با حرف خدا جهانــی را ایجاد می کند 
که دیگران می توانند در آن جهان حرف خدا را بشــنوند. اما قاریانی 
که بیش از آنکه قاری باشــند قارون حرف ها هســتند کاری از پیش 
نمی برند. خبر هســت و خبر بسیار اســت و بلای آخرالزمان همین 
اســت که همه باخبرنــد. در آخرالزمان به مدد امکاناتی که هســت 
خبر به همه جا رســیده است و همین پریشانی و اضطراب بزرگ را 
موجب می شود. فرعون ها می جنبند که موسی را بیابند و مستضعفان 
می جنبنــد که از نیل بگذرند. در این میــان ما هر چقدر اهل عمل 
بشــویم به »ولی« نزدیک و یار ولی می شــویم. باخبر شــدن آدم را 
پریشــان می کند و آدم پریشان یک »ولی« می خواهد که دستش را 

بگیرد و آرامش کند.
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م.ظرافتی / ما ایرانی  ها ممکن است »لابی گری« در عرصه سیاسی را کاری خیلی منفی 
بدانیم در آمریکا اما لابی گری انگار یکی از اصول لاینفک در سیاست است. 

»لابی من« های آمریکایی کسانی هستند که هیچ سمتی در دستگاه حکومتی ندارند، اما 
با استفاده از منابع مالی گسترده و نفوذشان در میان اهالی سیاست و بخصوص نمایندگان 
مجلس، قانون وضع می کنند، رقبای تجاری و غیرتجاری شان را از گردونه رقابت حذف 

می کنند و اهداف سیاسی و اقتصادی شان را به افکار عمومی تزریق می کنند.
یکــی از قدرتمندترین گروه  های لابی گری در آمریکا هــم »کمیته روابط عمومی 
آمریکا و اسرائیل« نام دارد که رگ و پی  اش می رسد به یهودی های کله گنده ساکن 
در آمریکا و اســرائیل. تقریباً یک ماه پیش بود که این گــروه لابی گری با نفوذ در 
میان نماینده     های دو حزب قدرتمند آمریکا عزمش را برای کنار زدن »ایلهان عمر« 
نخستین نماینده مسلمان و محجبه کنگره آمریکا از صحنه سیاسی این کشور جزم 
کرد. بهانه  اش هم توییت ضد اسرائیلی خانم نماینده در توییتر و اعتراضش نسبت به 
روابط آمریکا و اسرائیل بود. اینکه می گوییم کار لابی گرها تزریق خواسته هایشان به 
افکار عمومی است را دست کم نگیرید! این گروه لابی گری در عرض یک ماه، توییت 
ضد اسرائیلی خانم نماینده را تبدیل به توییت ضد یهودی کرد و افکار عمومی را تا 
جایی علیه این نماینده مســلمان تقویت کرد که قطعنامه    ای با عنوان »محکومیت 
نفرت پراکنی« در حمایت از یهودیت در کنگره آمریکا تصویب شد تا خانم نماینده به 
عنوان شخصی که علیه یهودیت نفرت پراکنی کرده بیش از پیش تحت فشار افکار 

عمومی قرار بگیرد!
»آر.جی.ماتســون« کاریکاتوریســت مشــهور آمریکایی هم در اعتراض به تصویب 
قطعنامه »محکومیت نفرت پراکنی« این طرح را منتشر کرده است. »ایلهان عمر« در 
این طرح برگه   ای با عنوان »انتقاد از سیاست های آمریکا و اسرائیل« در دست دارد، اما 
به او برچسب ضد یهودیت چسبانده شده است. »آر.جی« در این طرح گروه لابی گری 
یهودی را به طعنه »کمیته سانسور روابط آمریکا و اسرائیل« نامیده است که دستش 
را روی دهان »ایلهان عمر« قرار داده و از او خواسته ساکت شود اما در کنار آن نوشته 

شده است »بحث آزاد«!
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